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Eesti sünnipäeval kuulutati
välja Nõo valla juubeliaasta

Lavastuses mängisid (vasakult) Anne-Mai Tevahi, Reemet Ruuben ja Merili Viks. Lavakujundus Anne-Mai Tevahi 
ja Anne Hallik. 3 x foto: LIIA SIREL

Tänavu, 11. juulil möödub 30 aastat päevast, mil Nõo vallas 
taastati omavalitsusliku haldusüksuse õigused. Tähistame seda 
ümmargust sünnipäeva kogu aasta vältel ning pühendame juube-
liaasta Nõo valla inimestele, meie rahvale, kes on seisnud korduvalt 
koduvalla iseolemise säilimise eest — meie säravatele tähtedele ja 
tähekestele!

Juubeliaasta ajaraam kulgeb 2022. aasta Eesti Vabariigi aasta-
päevani. Tegemist on perioodiga, milles võib erineva intensiivsuse 
ja sihitusega suuremaid või väiksemaid pidusündmusi leida.

Sel aastal heidame pilgu tagasi Nõo valla 30-aastasele ajaloole, 
aega, kui taasiseseisvunud Nõo valla võlud ja valud olid alles ees. 
Meenutame seda aega koos valla sünni juures olnud inimestega, 
aga samas vaatame ka tulevikku.

Juubeliaastal toimuvad mitmesugused elukeskkonda parenda-
vad arendustegevused (loe lähemalt lk 2 eelarve artiklist).

Kutsume kõiki inimesi juubeliaastast osa saama läbi sündmuste 
ja kaasatavate tegevuste, mida pakuvad Nõo valla erinevad tegijad.

Peagi on võimalus näha Nõo Kultuurimaja eestvõttel valmivaid 
videofi lme, milles räägivad oma lugusid meie valla inimesed.

Juubeliaasta üheks tippsündmuseks on suvel toimuv taasise-
seisvumispäeva tähistamine koos Nõo valla 30nda sünnipäevaga.

Infot juubeliaasta tegevuste kohta vahendame Nõo valla kodu-
lehel, sotsiaalmeedias, vabakas.ee ning Nõo Valla Lehes.

Välja on töötatud juubeliaasta logo, mida võite leida peagi Nõo 
valla avalikku ruumi ilmuvatelt reklaamidelt, samuti ilmestab sünni-
päeva-aasta logo vallalehe esikülge. Vallavalitsus on välja andnud 
ka juubeliaasta kujundusega postmargi.

Sünnipäeva-aasta kava on kirju ja tegevusi planeerides tuleb ar-
vesse võtta COVID-19 epidemioloogilist olukorda, mistõttu on pal-
jud tegevused kavandatud kontaktivabade ettevõtmistena.

Juubelisäras aastat kõigile Nõo valla tähtedele!

NÕO VALLAVALITSUS

„Aasta Tegu 2020“ vääriliseks tunnistati Nõo Liha-
tööstuse esinduspoe avamine. Tänuauhinna võttis 
vastu Nõo Lihatööstuse nõukogu esimees Simmo 
Kruustük.

Vallavalitsus müüb 
enampakkumisel 

kaks sõidukit
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Valmis 
Nõo lasteaia Krõll 

juurdeehitus
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Tuleohutuseseadus 
toob vingugaasianduri

kohustuse
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Nõo vald 30 —
juubeliaasta tähed 
on Nõo valla rahvas!

22. veebruaril toimus Nõo Kul-
tuurimajas Eesti Vabariigi 103. aas-
tapäevale pühendatud pidusünd-
mus. Nõo teatristuudio juht Janno 
Puusepp oli tähtsündmuseks lavale 
toonud etenduse „Vabariigi ehita-
mise talgud“, mis rääkis humoori-
kas võtmes Nõo valla arendamisest 
ja meie silmapaistvatest sädeini-
mestest.

„Koos näitleja Anne-Mai Te-
vahiga sündis selline natuke mü-
toloogiline idee sädemetest ja ju-
malatest, kus näitlejad kehastasid 
sädemeid, neid, kes otsustavad, 
mis teod ja tegemised järgmisena 
on vaja vallas ära teha, ja juhivad 
selleks vajalikke inimesi. Nagu saa-
tusejumalad Olümposel,“ lausus 
Puusepp.

Lavastusse olid seotud vallava-
nem Rain Sangernebo ja volikogu 
esimehe Krista Kvarnströmi pidu-
päevakõned.

Tänavu toimus aastapäeva 
tähistamine erilises olukorras — 
saalis ei olnud publikut ja kogu te-
gevus jõudis pealtvaatajateni otse-
ülekandega veebivahendusel.

Vallavanem Rain Sangernebo 
tänas oma kõnes ettevõtjaid, kes 
sellel keerulisel aasal on andnud 
endast parima, et meie inimestel 
oleks tööd ning võimalus teha seda 
ka distantsilt, ja kogukondi, kes 
teevad igapäevaselt väikeseid, aga 
olulisi tegusid.

Sündmusel kuulutati välja Nõo 
valla 2020. aasta tegu ja tegija:

Aasta Tegu — Nõo Lihatööstu-
se esinduspoe avamine,

Aasta Tegija — Gea Järvela, 
Luke mõisausu looja.

Tunnustuse üleandmine toi-
mus sama päeva hommikul ja het-
ked sellest olid samuti lavastusli-
kult otseülekandesse seotud.

Tänu avaldati aasta jooksul sil-
ma paistnud tegevuste eest:

Sven Tarto — suure panuse 
eest Nõo valla arendamisel ja tur-
valisemaks muutmisel,

Andri Viinalass — uuendusli-
ku lähenemise eest Nõo valla kul-
tuurielu rikastamisel,

Ann Mardla — panuse eest 
laste sportliku liikumise juurde too-
misel,

Andres Nuuter — mitmekülg-
se tegevuse eest vabatahtlikuna 
Nõo Päästeseltsis,

Madis Tamm — põllumajan-
duse edendamise ja kõige ilusama 
põllu konkursil parima tulemuse 
saavutamise eest,

Lea Otsa — koostöö eest kor-
teriühistutega oskusliku jäätme-
käitluse korraldamisel,

Reemet Ruuben — Nõo valla 
mälumängusarja algatamise ja lä-
biviimise eest,

Jaak Rooden — Nõo valla mä-
lumängusarja algatamise ja läbivii-
mise eest,

Nõo Põhikool — õppetegevu-
se kiire ja tõhusa korraldamise eest 
erilises olukorras,

Kristi Voore — panuse eest 
Nõo lasteaia Krõll kaasajastamisel 
ja innustava töökeskkonna loomi-
sel,

Liis Randmer — panuse eest 
Nõo lasteaia Krõll kollektiivi moti-
veerimisel.

Tänu avaldati Tartumaa aasta 
õpetajatele:

Anne Jürimäe — aasta klassi-
õpetaja,

Evi Piirsalu — aasta põhikooli 
aineõpetaja.

Eesti Kultuurkapitali Tartumaa 
ekspertgrupi tunnustus — elutöö-
preemia Viivi Kütile südamega 
tehtud töö eest Tartumaa kultuuri-
maastikul.

Volikogu esimees Krista 
Kvarnström tänas inimesi, kes 
paistsid oma tegudega silma möö-
dunud aastal, kuid meenutas ka 
neid, kes on minevikus Nõo kuul-
saks teinud — Martin Lipp, Eduard 
Tubin, Aleksander Lätte ja Kalju 
Aigro.

Pidupäevakõnedest ei puudu-
nud ka koroonaviiruse teemad ja 
volikogu esimees pani inimestele 
südamele pidada kinni reeglitest, 
aitamaks üheskoos kaasa viiruse 
leviku tõkestamisele.

Algas Nõo valla juubeliaasta
Vallavanem kuulutas välja Nõo 

valla taasiseseisvumise juubeliaas-
ta, avaldades tänu meie inimestele, 
kes seisid selle eest, et Nõo vald pü-
sima jääks.

„Me oleme üks neid väheseid 

Eestimaa omavalitsusi, kes saab 
sellel aastal tähistada oma 30-ndat 
sünnipäeva. Nii vabatahtlikud ühi-
nemised kui ka viimane haldusre-
form on Eestimaa omavalitsuste 
ridu korrigeerinud ja neid omava-
litsusi, kellel on võimalus tähistada 
30. aasta möödumist päevast, mil 
anti taasiseseisvunud Eestis välja 
omavalitsuslike üksuste staatus, on 
vähem kui kümme, meie sealhul-
gas,“ lausus Rain Sangernebo.

Kogu pidupäevasündmus oli 
ülesehituslikult ladus ja otsepilti 
vaadati 140-lt IP-aadressilt. Näi-
temäng oli sündmuse vääriline ja 
seda koos vallajuhtide kõnedega 
on kõigil huvilistel võimalus järe-
le vaadata Nõo valla veebilehelt 
nvv.ee.

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

„Aasta Tegija 2020“ on Gea Järvela (paremal). Auhin-
da käisid Luke käsitöökoja juures üle andmas valla-
vanem Rain Sangernebo ja volikogu esimees Krista 
Kvarnström.

Nõo valla sünnitunnistus.
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KRISTA 
KVARNSTRÖM

vallavolikogu 
esimees

vallavolikogusvallavolikogusvallavolikogus
Nõo Vallavolikogu istung toimus 18. veebruaril.

1. Sotsiaaltransporditeenuse 
osutamisest.
Ettekandjana osales video teel 

Tartumaa Ühistranspordikeskuse projek-
tijuht Aarne Suits.

Sotsiaalministeerium algatas pro-
jekti „Sotsiaaltranspordi korraldusmudelite testimine“. Seda rahastab 85% 
ulatuses Euroopa Sotsiaalfond ja 15% on kohaliku omavalitsuse omaosalus.

Projektiga ettenähtud teenus on suunatud erivajadustega inimestele, 
kelle puue takistab isikliku või ühissõiduki kasutamist, eakatele toimetule-
kuraskustega inimestele ning raamitransporti vajavatele (meditsiinilist abi 
mittevajavad) inimestele. Seda teenust saab kasutada tööle ja õppeasutusse 
sõitmiseks, avalike teenuste kasutamiseks ja muudeks igapäevaeluks vajali-
ke toimingute tegemiseks. Otsuse teenusele suunamise kohta teeb kohalik 
omavalitsus.

2. Tartumaa Ühistranspordikeskuse projektis „Sotsiaaltranspordi-
teenuse korraldusmudelite testimine“ osalemine.

Volikogu võttis vastu otsuse „Tartumaa Ühistranspordikeskuse projektis 
„Sotsiaaltransporditeenuse korraldusmudelite testimine“ osalemine“.

3. Nõo valla 2021. aasta eelarve teine lugemine ja eelarve vastu-
võtmine.

Eelarvet oli arutatud komisjonides ja varasemal istungil. 2021. aasta eel-
arve kogumaht on 8 791 131 eurot (pikemalt loe kõrval olevast artiklist).

Pärast lühikesi ettekandeid ja arutelu otsustas volikogu lugeda eelarve II 
lugemise lõppenuks ja kõik kohalolnud volikoguliikmed hääletasid eelarve 
vastuvõtmise poolt.

4. Nõo valla jäätmehoolduseeskirja kehtestamine.
Ettekandja, ehitus- ja majandusosakonna juhataja Sven Tarto tutvustas 

jäätmehoolduseeskirja, mille koostamisel on lähtutud jäätmeseadusest, pa-
kendiseadusest ja nende alamaktidest ning riigi jäätmekava eesmärkidest, 
milleks on jäätmetekke vähendamine ning tekkinud jäätmete võimalikult 
suures koguses taaskasutamine.

Ühe muudatusena lisanduvad korraldatud jäätmeveo raames veetava-
te jäätmeliikide hulka biolagundatavad köögi- ja sööklajäätmed ning aia- ja 
haljastusjäätmed. Praegu korraldatud jäätmeveo raames on kohustus pabe-
rit ja kartongi koguda 10 ja enama korteriga elamu puhul. Uue eeskirja ko-
haselt on paberi ja kartongi veo kohustus kõikidel kortermajadel, olenemata 
korterite arvust. Jäätmehoolduseeskiri hakkaks kehtima 1. septembril 2021.

Volikogu otsustas anda välja määrus „Nõo valla jäätmehoolduseeskiri“.

5. Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise 
hindamise mittealgatamine (Nõo alevikus Kiriku tänava piirkonnas 
asuvad krundid).

Kullipesa OÜ esitas vallavalitsusele taotluse algatada Nõo alevikus Kiriku 
tänava piirkonnas detailplaneering, mille eesmärgiks on muuta 14 aastat ta-
gasi kehtestatud detailplaneeringuga määratud kruntide piire ning täpsus-
tada ja täiendada ehitusõigust. Planeeringuala suuruseks on 2,5 ha ja see on 
hoonestamata. Detailplaneeringu koostamise eemärgiks on kinnistute üm-
berkruntimine ning ehitusõiguse määramine ridaelamute ja kogudusehoo-
ne püstitamiseks koos nende juurde kuuluva taristu kavandamisega. Alga-
tatav detailplaneering on kooskõlas valla üldplaneeringuga. Planeeringuga 
ettenähtud tegevused ei kuulu olulise keskkonnamõjuga tegevuste hulka.

Volikogu võttis vastu otsuse „Detailplaneeringu algatamine ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise mittealgatamine“.

6. Nõo Vallavolikogu 22. augusti 2019 otsuse nr 73 muutmine.
Ettekandja ehitus- ja majandusosakonna juhataja Sven Tarto.
Volikogu algatas Meegleri Kodu OÜ esitatud taotluse alusel 22. augustil 

2019 Nõo alevikus asuva Meegleri katastriüksuse ja selle lähiala detailpla-
neeringu koostamise. Esialgu sooviti ehitusõigust määrata ainult üksikela-
mute ning abihoonete püstitamiseks, kuid uues avalduses vallavalitsusele 
soovitakse detailplaneeringu eesmärki muuta nii, et piirkonda oleks või-
malik ehitada lisaks kaks korterelamut ja valikuna üksikelamute asemel ka 
paarismaju.

Ettepanek on muuta varasema otsuse punkti detailplaneeringu eesmär-
gi osas.

Koos kortermajade arendamisega on arendajal kohustus rajada avali-
kuks kasutamiseks olev mänguväljak.

Volikogu leidis, et detailplaneeringu eesmärki on võimalik muuta, kuid 
eramaal asuva mänguväljaku avalikku kasutamist on edaspidi raske tagada. 
Seetõttu tuleb avaliku mänguväljaku kavandamisel moodustada selle jaoks 
eraldi üldmaa sihtotstarbega krunt, mis antakse omavalitsusele pärast män-
guväljaku ehitamist üle. Kui arendajale jääb kohustus mänguväljaku rajami-
seks, siis kompromissina ei pea üldmaa krunt moodustama 10% planeerita-
vast maast.

Volikogu võttis vastu otsuse nr 107 „Nõo Vallavolikogu 22. augusti 2019 
otsuse nr 73 muutmine“.

7. Nõo Vallavolikogu 17. detsembri 2020 otsuse nr 103 muutmine.
Volikogu algatas Home Trade OÜ ja Linnumaa OÜ taotluse alusel 

17. detsembril 2020 Uuta külas asuva Nõlva tee piirkonnas asuvate kruntide 
detailplaneeringu.

Nüüdseks on ka naaberkinnistute omanik avaldanud soovi liituda de-
tailplaneeringu koostamisega ning moodustada planeeritavale alale üksike-
lamukrundid.

Arengukomisjon kaalus ettepanekut ja leidis, et detailplaneeringu ala 
on võimalik laiendada, kuid arvestada tuleb, et kavandatavalt piirkonnasi-
seselt avalikult kasutatavalt tänavalt tuleb rajada ka teine väljapääs Peedu 
teele. Detailplaneeringu ala suurendamisel ja täiendavate elamuühikute ka-
vandamisel suureneb oluliselt liikluskoormus esialgses lahenduses pakutud 
ühele juurdepääsule piirkonda ning liiklusvoogude ratsionaalse jagunemise 
eesmärgil tuleb leida võimalus ka teise väljapääsu rajamiseks Peedu teele. 
See on oluline ka ohutuse mõttes, sest teine väljapääs tagaks eriotstarbe-
liste sõidukite juurdepääsu piirkonda ka siis, kui ühel juurdepääsulõigul on 
tekkinud liiklustakistus.

Volikogu võttis vastu otsuse „Nõo Vallavolikogu 17. detsembri 2020 
otsuse nr 103 muutmine“.

8. Vallavalitsuse ja volikogu juhatuse informatsioon.
Vallavanem Rain Sangernebo rääkis, et nüüdseks on kõik kergliiklustee 

ehitusega seotud asjaajamised lõppenud ja aruanded esitatud.
Peatselt saavad lapsed sisse kolida Nõo lasteaia uutesse rühmaruumi-

desse.
Spordihoone rikutud välispaneel on välja vahetatud, kuid põranda taas-

tamine jääb suvekuudele.
Valmimas on hankedokumendid Nõo Põhikooli I korruse remondi riigi-

hanke läbiviimiseks.
Ülevaade koroonaviiruse levikust vallas ja vaktsineerimisest ei ka-

jastanud midagi head. Kõikjal üle Eesti on olukord halb ja seetõttu pa-
lume inimestel endil olla vastutustundlikud ning teha omalt poolt kõik 
haigestumise vältimiseks. Olge terved!

NÕO VALLA 2021. AASTA EELARVE

 PÕHITEGEVUSE TULUD 6 640 401

Maksutulud 4 202 053

Tulud kaupade ja teenuste müügist 336 851

Saadavad toetused tegevuskuludeks, sh 2 086 497

Muud tegevustulud 15 000

 INVESTEERIMISTEGEVUSE TULUD 317 266

TEGEVUSALADE KULUD KOKKU 8 474 806

sh PÕHITEGEVUSE KULUD  6 412 116   

Antavad toetused  339 217   

Muud tegevuskulud  6 072 899   

sh INVESTEERIMISTEGEVUS  2 062 690   

Põhivara soetus  1 962 572   

Põhivara soetuseks antav sihtfi nantseerimine  69 140   

Finantskulud  30 978   

ÜLDVALITSEMINE 642 480 

Vallavolikogu 38 574 

Vallavalitsus 307 170 

 Reservfond 64 000 

 Muud üldised teenused 171 528 

 Valimised 7 400 

 Liikmemaksud 22 830 

 Valitsussektori võla teenindamine 30 978 

AVALIK KORD 25 240 

 Menetlejad 10 166 

 Päästeteenused 6 000 

Muu avalik kord 9 074 

MAJANDUS 1 212 847 

 Maanteetransport 945 000 

 Teadus- ja arendustegevus muudes majandus-
harudes

8 500 

 Muu majandus (sh majanduse haldus) 259 347 

KESKKONNAKAITSE 191 265 

 Jäätmekäitlus (sh prügivedu) 22 265 

 Haljastus 169 000 

ELAMU- JA KOMMUNAALMAJANDUS 325 093 

 Veevarustus 24 000 

 Tänavavalgustus 125 300 

 Meeri külakeskus 4 000 

 Laguja külakeskus 4 606 

 Elamu- ja kommunaalmajanduse haldamine 137 687 

 Kalmistud 25 500 

 Hulkuvate loomadega seotud tegevused 4 000 

TERVISHOID 1 600 

 Hooldus- ja taastusravihaiglate teenused 1 300 

 Muu tervishoid, sh tervishoiu haldamine 300 

KULTUUR, VABAAEG, SPORT 1 062 095 

Nõo Spordikool 395 753 

 Jalgpalliklubi 13 700 

 Rannahall 24 000 

 A.L.O.Crew Spordiklubi 3 500 

 Noortekeskus 41 869 

 Huviharidus ja -tegevus 92 625 

 Kohaliku Omaalgatuse Fond 6 000 

 Projektide kaasfi nantseerimised 6 700 

 Tipptegijate toetamine 5 500 

Vaba aja tegevused 32 400 

 Nõo raamatukogu 44 537 

 Luke raamatukogu 28 174 

 Nõgiaru raamatukogu 23 617 

 Nõo kultuurimaja 274 051 

 Koduloomuuseum 5 743 

 Kärnerimaja 6 180 

 Vallaleht 42 993 

 Kirik 3 100 

 Muu vaba aeg, kultuur, religioon, sh haldus 11 653 

HARIDUS 4 519 511 

 Nõo lasteaed Krõll 1 028 706 

 Nõgiaru lasteaed 141 671 

 Luke lasteaed Segasumma 167 873 

 Tõravere lasteaed Tõruke 240 670 

 Hariduskulud (lasteaiad) 138 000 

 Nõo Põhikool (vald+riik) 2 200 936 

 Hariduskulud (koolid) 201 816 

 Nõo Muusikakool 251 052 

 Laste huviharidus 12 000 

 Õpilasveo eriliinid 800 

 Nõo Põhikooli  toit 94 000 

 Muu haridus, sh hariduse haldus 41 987 

SOTSIAAL 494 675 

 Hooldajatoetus 37 000 

 Puuetega laste hooldajatoetus 34 000 

 Lapsehoiuteenus 17 479 

 Üldhoolekodud 72 000 

 Päevakeskus 30 428 

 Koduteenused 35 322 

 Laste ja noorte sotsiaalhoolekandeasutused 60 750 

 Sotsiaaltoetused 104 545 

 Töötute sotsiaalne kaitse 480 

 Toimetulekutoetus 7 180 

 Muu sotsiaalne kaitse, sh sotsiaalse kaitse 
haldus

95 491 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 283 675

Kohustuste võtmine (+) 600 000

Kohustuste tasumine (-) 316 325

Likviidsete varade muutus 1 116 344

NÕUETE JA KOHUSTUSTE SALDODE 
MUUTUS (+/-)

117 120

EELARVE KOGUMAHT 8 791 131

Nõo Vallavolikogu võttis 
vastu 2021. aasta eelarve
Sellel aastal möödub 30 aastat 

päevast, mil Nõo vallale anti  taas-
iseseisev omavalitsuse staatus. 
Sünnipäeva-aasta on pühendatud 
Nõo valla inimestele, ka juubeli-
aasta eelarves on mitmeid meie 
inimeste elukeskkonda parenda-
vaid ja uuendavaid tegevusi.

Nõo Vallavolikogu võttis 
oma veebruarikuu istungil vas-
tu 2021. aasta eelarve koguma-
huga 8 791 131 eurot — vähene-
mine võrreldes eelmise aastaga 
on 6%.

Nõo valla põhitegevuse tulu-
deks on kavandatud 6 640 401 eu-
rot. Valla kõige suurema osatäht-
susega tuluallikas on üksikisiku 
tulumaks. Vallavalitsus on 2021. 
aastaks prognoosinud tulumaksu 
kokku summas 4 082 053 eurot 
– vähenemine võrreldes eelmise 
aastaga 2%.

Nõo valla elanike arv kasvas 
eelmisel aastal 29 inimese võrra 
— seisuga 01.01.2021 oli vallas 
4345 elanikku, 01.01.2020 oli ela-
nike arv 4316.

Põhitegevuse kuludeks on 
planeeritud 6 412 116 eurot. Nõo 
valla suurimaks kuluvaldkonnaks 
on haridus, mis moodustab 53% 
kuludest (koolid, lasteaiad, muu-
sikakool), seejärel majandusvald-
kond (teed, tänavad, veevarustus, 
kalmistu, elamu- ja kommunaal-
majandus) 18%, vaba aeg ja 
kultuur (sporditegevus, noorte-
keskused, raamatukogud, seltsite-
gevused jne) 13%, üldvalitsemine 
8%, sotsiaalne kaitse 6% ja kesk-
konnakaitse 2%.

Juubeliaastal uuendatakse ja 
avatakse vallarahva elukeskkonda 
mõjutavaid ruume, hooneid ja ra-
jatisi (panustatakse ca kaks miljo-
nit eurot):

⬗ Nõo lasteaias Krõll valmis 
juurdeehitus, kus avatakse kaks 
uut rühma, jätkub õueala arenda-
mine,

⬗ Luke lasteaias Sega-
summa rajatakse õuesõppe pa-
viljon, mis on vajalik laste kasvu-
keskkonna parandamiseks,

⬗ Tõravere lasteaias 

Tõruke vahetatakse välja kanali-
satsiooni torustik,

⬗ Nõo Põhikoolis toi-
mub I korruse rekonstrueerimi-
ne Info- ja Teabekeskuseks, kooli 
kõrvalhoone (endine katlamaja) 
ruumide ümberehitamine tehno-
loogiaklassiks, aula ümberehita-
mise projekti koostamine,

⬗ Nõo Kultuurimaja saali 
ja fuajee renoveerimine,

⬗ Nõo rannahalli kaas-
ajastamine (Maakondade aren-
gustrateegiate elluviimise toetus-
meetme projekt),

⬗ Luke raamatukogu hoo-
nes asuvate munitsipaalpindade 
renoveerimine,

⬗ Nõo kiriku esise ehk 
Lipu platsi edasiarendamine ja 
valgustatud NÕO reklaamtähed 
rajamine,

⬗ kooli juures asuva kuuri 
laiendus,

⬗ Luke mõisaparki puur-
kaevu ja veetorustiku rajamine,

⬗ Luke mõisas kärnerima-
ja ja paviljoni korrastamine,

PILLE SÜGIS
fi nantsjuht

⬗ Nõo alevikus Kivilinna 
platsi rekonstrueerimine,

⬗ tänavavalgustuse re-
konstrueerimine (Meeri mõis, Ki-
vilinna plats, Voika tänav),

⬗ valla teede parendami-
ne (võimalikud objektid vastavalt 
eelarvestrateegiale, Voika ja Tuule 
tänavad, Vahe tänava väljaehita-
misega seonduvad tegevused, sh 
ringtee rajamine),

⬗ Tõravere jalgtee välja-
ehitamine (Maakondade aren-
gustrateegiate elluviimise toetus-
meetme projekt),

⬗ valvekaamerate paigal-
damine Nõo alevikus,

⬗ vallamaja keskküttesüs-
teemi renoveerimistööd,

⬗ hajaasustuse program-
mi vallapoolne rahastamine.

2021. aastal on planeeritud 
kaasata laenuvahendeid summas 
600 000 eurot uute investeeringu-
te rahastamiseks, sh 410 000 eurot 
Kivilinna platsi renoveerimiseks ja 
190 000 eurot Nõo Põhikooli I kor-
ruse rekonstrueerimiseks Info- ja 
Teabekeskuseks.

Eelarve ja seletuskirjaga saab 
tutvuda valla kodulehel nvv.ee.
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MERIKE KRUUSE
keskkonnaspetsialist

Täna on vastavalt sotsiaalhoolekande 
seadusele pandud sotsiaaltranspordi korral-
damine kohalike omavalitsuste kohustuseks. 
Alates märtsist 2021 võtab pilootprojekti 
„Sotsiaaltranspordi korraldusmudelite testi-
mine“ raames need kohustused üle Tartumaa 
Ühistranspordikeskus.

Eelpoolmainitud pilootprojekt on alga-
tatud Sotsiaalministeeriumi poolt Euroopa 
Sotsiaalfondi meetme „Tööturul osalemist 
toetavad hoolekandeteenused“ tegevuse 
„Eakatele, erivajadusega ja toimetulekuras-
kustega inimestele ning nende pereliikmete-
le tööle saamist toetavad hoolekandeteenu-
sed“. Projekti rahastab 85% ulatuses Euroopa 
Sotsiaalfond, 15% on kohalike omavalitsuste 
omaosalus. Projekt kestab kaks aastat.

Projekti käivitamiseks on läbi viidud tee-
nuse korraldamiseks vajaliku IT-lahenduse 
teostaja ning dispetšer- ja veoteenuse osuta-
ja riigihanked. Hangete tulemusena arendab 
IT-lahendust AS Ridango ja Tartumaal osutab 
dispetšer- ja veoteenust OÜ Tartaline.

Otsuse inimese suunamiseks sotsiaalt-
ranspordi teenusele teeb kohaliku omavalit-
suse sotsiaalosakond. Selleks tuleb elanikul 
pöörduda vastava sooviga valla sotsiaalosa-
konna poole.

Kui klient on teenusele suunatud, siis on 

kas tal endal või valla poolt kinnitatud kon-
taktisikul õigus sõite tellida. Sõite saab tellida 
vastavalt valla poolt etteantud marsruutidel 
ja mahus.

Sõidutellimuste vastuvõtmine toimub 
tööpäeviti kell 8.00 kuni 17.00 dispetšeri 
telefonil 730 0200 või e-postil sotsiaal@
tartaline.ee. Tellimus, mis on laekunud vä-
hemalt kolm tööpäeva enne teenusvajaduse 
päeva, tagab sõidu toimumise soovitud päe-
val ja kellaajal. Muudel juhtudel toimub tee-
nindamine vastavalt sõidukite saadavusele.

Vedaja kasutuses on kolme tüüpi sõidu-
kid: tavaline sõiduauto, ratastoolivõimekuse-
ga sõiduk ja raamitranspordiks kohaldatud 
sõiduk. Vastava valiku, lähtudes kliendi eriva-
jadustest, teeb dispetšer.

Hinnakiri
Teenusele kehtib kliendi omaosaluse hin-

nakiri sõltumata sõidu pikkuses:
 koduvalla piires 3 eurot/kord
 maakonna piires 5 eurot/kord
 vabariigi piires 30 eurot/kord

Kohalikul omavalitsusel on õigus klient 
vabastada omaosaluse tasumisest või vä-
hendada omaosaluse määra 50% võrra. Kui 
kliendile, lähtuvalt tema erivajadustest, on 
ette nähtud saatja, siis tema sõidab kaasa sel-
lisel juhul tasuta.

Sõitmine
Vajalikke sõite tehakse ööpäevaringselt 

Eesti Vabariigi territooriumil.
Dispetšeril on õigus klientide sõite ühil-

dada, seetõttu võib ta pakkuda kuni üks tund 
varasemat kohalejõudmise aega ja/või hilise-
mat tagasisõiduaega võrreldes kliendi poolt 
soovituga. Sõidu marsruut võib pikeneda 
seoses teiste klientide teenindamisega.

Tasumise viisid
Projekti käivitumise algetapil saab sõidu 

eest tasuda vaid sularahas ja pangakaardiga. 
IT-lahenduse täielikul valmimisel on võimalik 
kasutada ka avalikul liiniveol kasutusel olevat 
ühiskaarti.

AARNE SUITS
sotsiaaltranspordi projekti juht

Enampakkumise teade
Nõo Vallavalitsus korraldab 16. märtsil 2021 Nõo vallamaja fua-

jees suulise enampakkumise alljärgnevate Nõo vallale kuuluvate 
sõidukite müügiks:

Sõiduauto ŠKODA OCTAVIA, väljalaskeaasta 2016.
 Alghind enampakkumisel on 9500 eurot. Enampakkumine 

algab kell 15.30.
Sõiduauto MITSUBISHI I-MIEV, väljalaskeaasta 2012.

 Alghind enampakkumisel on 4000 eurot. Enampakkumine 
algab kell 16.00.

Enampakkumise sammu suurus on 100 eurot.
Osavõtutasu suuruseks ühe sõiduki kohta on 10 eurot.
Osavõtutasu kanda üle Nõo vallavalitsuse konto-

le nr EE861010102020385004 SEB pangas või kontole nr 
EE192200221015573738 Swedbankis hiljemalt 15. märtsil 2021 
kella 15.00-ks.

Ostu–müügi vormistamiseks tehtavad kulutused kannab ostja.
Varaga tutvumiseks leppida kokku aeg telefonil 503 8082.

Tõravere jalgtee projekteerimine
Nõo vallavalitsus ja OÜ TINTER-PROJEKT sõlmisid lepingu Tõra-

vere aleviku kavandatava jalg- ja jalgrattatee projekteerimiseks.
Kavandatav tee on umbes 800 meetrit pikk ja mõeldud ühen-

damaks Tõravere aleviku keskust Nõo–Elva jalg- ja jalgrattateega. 
Tee algab Tõraveres Observatooriumi tn 5 maja eest ning kulgeb 
mööda Rõhu–Meeri–Tõravere maantee serva kuni Jõhvi–Tartu–
Valga maanteeni.

Projekteerimistööde valmimise järel käesoleva aasta suvel kuu-
lutatakse välja hange ehitaja leidmiseks. Tee valmimise järgselt 
paraneks oluliselt Tõravere aleviku juurdepääsetavus ja suureneks 
liiklusohutus.

Projekteerimistööde kogumaksumuseks on koos käibemaksuga 
13 020 eurot.

Ära kasuta ühiskanalisatsiooni prügikastina
Eesti Vee–ettevõtete Liit juhib tähelepanu WC–poti kasutamise 

reeglile — lase potist alla ainult seda, mis sinna kuulub!
Ühiskanalisatsiooni kasutatakse liialt sageli prügikastina. Olme-

jäätmete kogus, mis jõuab reoveepuhastisse, on murettekitavalt 
suur. Ummistused torustikes ja tõrked pumpade töös on muutunud 
sagedaseks. Selliste probleemide lahendamine on vee–ettevõtete 
jaoks oluline raha- ja ajakulu, mis kajastub veeteenuse hinnas. Ei ole 
harvad ka olukorrad, kus ühe inimese hoolimatu käitumine põhjus-
tab teise inimese korterisisustuse hävinemise. Sellistele problee-
midele on olemas väga lihtne lahendus: ärge kasutage WC–potti 
prügikastina!

Ära viska WC–potti toidujäätmeid: õli, rasva, kohvipuru, kartu-
likoori, marju jm. Toidujäätmed sisaldavad sageli õli ja rasva, mis 
ladestub torustiku seinale. Sinna jäävad omakorda kinni muud ai-
ned ja tahked osakesed ning tulemuseks on suur, enamuses rasvast 
koosnev klomp, mis takistab reovee liikumist puhastisse.

Kõige odavam ja keskkonnasäästlikum on alati probleemi en-
netamine — käitu vastutustundlikult ja pea meeles: WC–pott pole 
prügikast!

JÄÄTMEJAAM
Selli tn 19, Tartu, avatud E–R 10–18 ja L–P 10–16

Tartu linnas Selli tn 19 asuvas jäätmejaamas võetakse Nõo valla 
elanikelt tasuta vastu ohtlike jäätmeid (akud, patareid, värvi- ja ra-
vimijäätmed, päevavalguslambid jms), suurjäätmeid, elektroonika-
jäätmeid (külmikud, telerid jms), vanametalli, vanapaberit, plas� , 
pakendijäätmeid, töötlemata puitu, teks� il.

Tasu eest võetakse elanikelt vastu:
biolagunevaid aiajäätmeid (12 €/t), 
ehitusjäätmeid ja klaasi (81,60 €/t),
bioloogiliselt mi� elagunevaid aia- ja haljastusjäätmeid (48 €/t) 
eternii�  (81,60 €/t). 

Täiendav info jäätmejaama telefonil  738 6700 või 524 1544.

uudised ja teateduudised ja teateduudised ja teated

Taotle tuge hajaasustuse programmist

Käesoleval aastal on Haja-
asustuse programmi taotlusvoor 
avatud kuni 1. aprillini.

Hajaasustuse programmi ees-
märgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele 
head elutingimused ning seeläbi ai-
data kaasa elanike arvu püsimisele 
neis piirkondades.

Programmi raames toetatakse 
järgmisi valdkondi:

veevarustussüsteemid,
kanalisatsioonisüsteemid,
juurdepääsuteed,
autonoomsed elektrisüsteemid 

(kui ei ole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsi-

lised isikud, kes vastavad järgmis-
tele nõuetele:

taotleja elab alaliselt vähemalt 
1. jaanuarist 2021 hajaasutusega piir-
konnas asuvas majapidamises, mille-
le ta toetust taotleb,

taotleja elukoht on vähemalt 
1. jaanuarist 2021 ka rahvastikure-

gistri andmete kohaselt selles maja-
pidamises, millele ta toetust taotleb,

 taotlejal ei tohi olla riiklike või 
kohalike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on ajata-
tud.

Projektil võib olla ka 
kaastaotleja(id). Kaastaotleja peab 
vastama taotlejaga samadele nõue-
tele.

Maksimaalne toetus prog-
rammist ühele majapidamisele on 
6500 eurot. Programmist eraldatud 
toetuseks loetakse ka viiel eelneval 
kalendriaastal programmist saadud 
toetuse summa.

Taotleja ja kaastaotleja oma- ja 
kaasfi nantseering peab kokku moo-
dustama vähemalt 33 % projekti 
abikõlbulikest kuludest. Kaastaot-
leja saab olla juhul, kui rajatakse näi-
teks veesüsteem (kaev) kahe majapi-
damise peale.

Töid tohib alustada alles pärast 
seda, kui toetuse saajaga on sõlmi-
tud toetusleping.

Projekti elluviimine peab olema 
lõppenud vähemalt taotlusvoorule 
järgneva aasta 31. oktoobriks.

Taotlus koos lisadokumenti-
dega tuleb esitada Nõo vallavalit-
susele hiljemalt 1. aprilliks. 

Juurde tuleb lisada vähemalt 
kaks võrreldavat hinnapakkumist 
planeeritavatele tööde kohta. Taot-
lus esitada allkirjastatuna paberil või 
digitaalselt.

Taotlusvormid ning toetusmeet-

me info leitav Nõo valla kodulehelt 
ning Riigi Tugiteenuste Keskuse ko-
dulehelt.

Lisainfo 745 5332 või 5343 3648,
e-post merike@nvv.ee.

vallavalitsusesvallavalitsusesvallavalitsuses
Vallavalitsuse tegevusest veebruarikuul

Vallavalitsus korraldas jaanuarikuus viis istungit.
Istungite protokollid ja avalikustamisele kuuluvad korraldused on 

avatavad Nõo valla veebilehel aadressiga www.nvv.ee.

Haridusküsimustes 
otsustati
— kinnitada laste arvud 

Nõo lasteaia Krõll uutes rühma-
des perioodiks 15.03.2021 kuni 
31.08.2021. Mõlemas loodavas sõi-
merühmas on 16 kohta.

Finantsküsimustes otsustati
— suunata Nõo valla 2021. aas-

ta eelarve teisele lugemisele ja vas-
tuvõtmiseks Nõo Vallavolikogule;

— kinnitada
* Nõo valla 2021. aasta eelarve 

põhitegevuse kuluartiklid tegevus-
alade lõikes,

* Nõo vallale kuuluvates valla-
valitsuse hallatavates koolieelsetes 
lasteasutustes, põhikoolis, muusi-
kakoolis ja spordikoolis õpilaskoha 
tegevuskulu arvestuslik maksumus 

ühe õpilase kohta 2021. aastal (vt 
nvv.kovtp.ee/eeskirjad-ja-korrad),

* väljapoole Nõo valda maks-
tava huvitegevuse osalustasu piir-
määra suuruseks ühe huvitegevu-
ses osaleja kohta aastas 225 eurot, 
mis jaotatakse poolaastate vahel 
järgmiselt:

I poolaastal 125 eurot,
II poolaastal 100 eurot.

Ehitusküsimustes otsustati
— anda ehitusluba
* Luke külas asuvale Põllula 

katastriüksusele üksikelamu püsti-
tamiseks,

* Vissi külas asuvale Uue–Ken-
gu tee 3 katastriüksusele üksikela-
mu püstitamiseks;

— anda kasutusluba
* Nõo alevikus Lao tn 1b 

AIRA LAUL
vallasekretär

asuvale katastriüksusele ka-
sutamiseks kolme või enama 
korteriga elamuna,

* Meeri külas asuvale Kruusa-
mäe katastriüksuse elamule kasu-
tamiseks üksikelamuna;

— anda projekteerimistingi-
mused

* Uuta külas asuvale Nurga–
Leoski katastriüksusele üksikelamu 
ja abihoonete projekteerimiseks,

* Illi külas asuvale Matu katast-
riüksusele abihoone projekteerimi-
seks,

* Nõo alevikus Tartu tn 13 
katastriüksusel asuva elamu laien-
damise projekteerimiseks.

Maaküsimustes otsustati
— nõustuda Nõo vallas Illi 

külas asuva 1539 m² suuruse Kase-
kese vkt 3 katastriüksuse ostuees-
õigusega erastamisega;

— määrata 
* Nõo alevikus asuva Tuuleves-

ki elamurajooni osa detailplanee-
ringu elluviimise käigus tekkivate 
katastriüksuste koha–aadressid ja 
sihtotstarbed,

* Enno külas asuva Volmri 
katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed,

* Tamsa külas asuva Kille 
katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed,

* Vissi külas asuva Vapramäe-
risti katastriüksuse jagamise käigus 
tekkivate katastriüksuste nimed ja 
sihtotstarbed;

— seada sundvaldus Elektrilevi 
OÜ kasuks avalikes huvides vajaliku 
elektrivõrgu talumise kohustuse 
kehtestamiseks Tartu maakonnas 
Nõo vallas Illi külas asuvale Viker-
kaare tee kinnisasjale. Tehnora-
jatise talumiskohustus seatakse 
elektrivõrgu ehitamiseks, remon-
timiseks, korrashoiuks, hooldami-
seks, asendamiseks ja muul viisil 
kasutamiseks elektrivarustuse ta-
gamise eesmärgil avalikes huvides.

Keskkonnaalastes 
küsimustes otsustati
— kinnitada Hajaasustuse 

programmi raames eraldatud toe-
tuse kasutamise aruanne projekti 
„Vahemetsa kinnistu veevarustuse 
rajamine ja vajalike seadmete soe-
tamine” kohta.

Sotsiaaltransporditeenuse info

Nõo vallavalitsuses toimub vastuvõtt 
ainult eelneval kokkuleppel vastava 

valdkonna spetsialistiga
Kantselei    745 5108  513 9123 
Vallavanem    503 8082
Vallasekretär    745 5303 505 6439
Sekretär-registripidaja   745 5335  513 9123
Sotsiaalosakonna juhataja   745 5475 505 6437
Sotsiaaltööspetsialist   745 5004 525 8716
Lastekaitsespetsialist   742 6144    5341 5700  
Avalike suhete spetsialist   745 5005 5191 4119 
Ehitus- ja majandusosakonna juhataja  745 5332 505 1067
Keskkonnaspetsialist   745 5332 5343 3648
Ehitusspetsialist   745 5504  534 05828
Arenguspetsialist   745 5434  533 24845
Maaspetsialist     745 5434
Haridus- ja kultuuriosakonna juhataja  748 0639 524 2627
Finantsjuht    745 5002   513 9146
Finantsosakond           745 5360,  745 5003

Vallavalitsuse üldmeilid: vald@nvv.ee või kantselei@nvv.ee 

Vallavolikogu esimehe kontakt: krista@nvv.ee tel 5331 3452
Vana kaev. FOTO: unsplash.com
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Andres Nuuter tegutseb 
kogukonna turvalisuse nimel
Valla 2020. aasta Tegija nomi-

nentide hulgas oli ka Andres Nuuter 
(44), kes pälvis tunnustuse oma en-
nastsalgava ja südamega tehtud töö 
eest kogukonna turvalisuse tõstmi-
sel. Andres on ihu ja hingega aastaid 
olnud Nõo Priitahtliku Päästeseltsi 
tegemiste ligi. Koos elukaaslase Kadi 
Sarapuuga on nende eesvedamisel 
Nõo Priitahtlik Päästeselts saanud ar-
vestatavaks lüliks kogukonna liikme-
te ohutusalaste teadmiste tõstmisel, 
ennetustegevuste läbiviimisel ja ka 
otseselt abikäe ulatamisel õnnetus-
tesse sattunud inimestele.

Vallaleht palus Andresel lähe-
malt rääkida endast ja seosest Nõo 
Priitahtliku Päästeseltsiga.

Päästeala vaimustus 
juba poisipõlvest saati

Andres on sündinud Murastes, 
poisikesepõlves elanud Tallinnas ja 
1985. aastast peale olnud nõokas. 
Ta on elanud Lukel ja lõpetanud Nõo 
kooli.

„Minu õemees oli Tallinnas Piri-
ta päästekomando vanem. Kui õel 
külas käisin, juba siis imetlesin ma 
õemehe auhindu ja riietust, uudis-
tasin kutseliste päästjate tegevust 
ja nende tehnikat. Sealt selle pisiku 
kindlasti saingi.

Nõos oli aastaid tagasi Kadi vend 
see, kelle kõrval ma vabatahtliku 
päästetööga tõsisemalt tegelema 
hakkasin. (Kadi Sarapuu — Nõo Prii-
tahtliku Päästeseltsi esinaine — MP)

Küllap on minusse sisse kodeeri-
tud abistamise vajadus. Mulle on olu-
line inimesi aidata. Oma päästeseltsi 
kaudu tahame tõsta Nõo kogukonna 
inimeste turvalisust, neile häda kor-
ral appi tõtata. Ka ohutusalast enne-
tustööd teha.

Jah, me tegutseme vabataht-
likult ja keegi meile palka ei maksa. 
Aga meile on oluline panustada 
kogukonna parema elu nimel. Me 
oleme valvel 24/7, seda oma põhi-
tööpäeva järel ja vabadel päevadel. 
Praeguse seisuga on nii, et peamised 
telefonivalves olijad on Kadi, Sten ja 
mina autovalves. Aga sageli tulevad 
appi Lauri ja Viljar.

Valves olemine pole küll kuidagi 
seganud minu tavaelu korraldust. Va-
batahtlikel päästeseltsidel erinevalt 
kutselistest ei ole avariidele/tulekah-
judele reageerimise kohustust, ka ei 
ole suitsusukeldumise kohustust. Me 
anname juhtumiinfo oma piirkon-
nast Elva emakomandole edasi ja 
siis läheme ka oma jõududega appi. 
Meie täpsustav info on põhikoman-
dole väga oluline, et see teaks, millist 
teed mööda kõige otstarbekamalt 
sõita ja millist varustust lisaks juurde 
võtta.“

Andrese selgituste põhjal on 
vabatahtlikeks päästjateks soovija-
tel kohustus läbida kolmeetapiline 
koolitus, mille järel Päästeamet an-
nab õiguse tegutseda vabatahtliku 
päästjana.

(Andresel ongi sisselülitatud te-
lefonijaam laual ja sealt kostub aeg-
ajalt erinevaid korraldusi. Ka kommen-
teerib Andres ise mõningaid momente. 
— MP)

Nõo Priitahtliku Päästeseltsi eestvedajad Andres Nuuter ja Kadi Sarapuu. 

Tõnu Viik — astro-
noom ja kirjamees

„Ma ise oleksin küll 24 tundi ja 
kõik nädalapäevad järjest nõus val-
ves olema, kui ainult keegi selle eest 
palka ka maksaks.“ (naerab — MP).

Andrese põhitöökohaks on 
transporditeenuse osutamine.

Nõo Priitahtlik Päästeselts 
vabariigi tublimate seas

Andres avaldab, et väike omava-
heline võrdlus või võistlus kutseliste 
ja vabatahtlike päästjate vahel on 
ikka olemas.

„Kutseliste päästjate valmisolek 
garaažist väljumiseks peab olema 
üks minut. Meie jõuame garaažist 
välja kuue minuti jooksul. Üritame 
seda aega veelgi lühendada. Nii 
mõnigi kord oleme õnnetuspaiga-
le jõudnud kutselistest päästjatest  
varem.

Praegu seisab meil garaažis 
9-tonnine paakauto. Võimekuse 
tõstmine on meie jaoks väga oluline, 
unistame oma päästeautost, et oma 
reageerimiskiirust tõsta. Päästeau-
to soetamiseks on aga juba suure-
maid summasid vaja. Vald on meie 
tegevust heatahtlikult toetanud ja 
vastavalt võimalustele alati õla alla 
pannud.

Veebruari lõpus saime kingitu-
sena Põhja-Eesti Regionaalhaiglast 
kiirabiauto. Selle autoga soovime 
hakata pakkuma teenust eakatele ja 
abivajajatele arsti juurde sõitmiseks. 
Erivõimekusena saame nüüd abiva-
jajaid transportida lamavas asendis.

Praegu ongi jätkuvalt käsil vari-
katuse ehitamine nii kiirabiauto kui 
päästetehnika jaoks.“

Andresel endal on erinevad os-
kused nii ehitustööd teha kui masi-
naid remontida. „Eks elu ise on mind 
õpetanud ja mul on olnud õnne õp-
pida meistrite kõrval.“

Hiljuti renoveeris ta täielikult 
Nõo alevikus Voika tn 12 paikneva 
Nõo Päästeseltsi kontoriruumid ja 
õppeklassi. Siin tegutsevad peami-
selt Kadi Sarapuu juhendamisel seltsi 

Selle aasta jaanuarikuus ilmus Tartu observatooriumi astronoomilt Tõnu 
Viigilt (81) raamat „Astronoomialoengud“. Et Tõnu Viik ikka vapralt veel siia-
maani tööpostil püsib (seda osalise koormusega) ja veel ka loengutega esi-
neb ning lisaks raamatugi kirjutas, on märk sellest, et vaim ei ole veel sugugi 
väsinud ning hing ihkab tegusid korda saata. On ju öeldud, et kes palju teeb, 
see palju jõuab.

Tõnu Viigi „Astronoomialoengute“ kohta on soovijatel võimalus pike-
malt lugeda 6. veebruari Postimehe „Arteris“.

Vallalehel oli meeldiv võimalus vestelda Tõnu Viigiga observatooriumi 
ühes seminaritoas ja esmaseks jutuaineks oli tema äsjailmunud raamat.

Mis ajendas Teid seda raamatut kirjutama?
Tegelikult ongi see mu esimene ja ainus raamat, rohkem raamatuid ma 

kirjutanud ei ole. Varasematel aastatel olen kirjutanud palju teadusalaseid 
artikleid, viimastel aastatel populaarteaduslikke artikleid nt Horisonti.

Võib küll öelda, et lugu sai alguse üpris omanäoliselt ja juhuslikult.  
Nimelt sattusin ma paar aastat tagasi esitama ühe vastulause ajakirjanduse 
kaudu Mihhail Lotmanile, kellega mul varasemalt mingit kokkupuutepunkti 
ei olnud. Mihhail Lotman nimelt väitis ühes oma tekstis, nagu oleks kunin-
ganna Marie-Antoinette käskinud oma rahval nälja ajal süüa leiva asemel 
küpsiseid või torti. Aga teatavasti Prantsusmaal musta leiba üldse ei olegi. 
Meie suhtlus sai siit alguse.

Mõned aastad tagasi oli Mihhail Lotman ellu kutsunud ka Vabade Kuns-
tide Akadeemia (Vaba Akadeemia). Ta oli täheldamas, justkui oleksid huma-
nitaar- ja reaalaladega tegelejad üksteisest aina kaugemal. Et seda tasakaa-
lustada, tegi ta mulle ettepaneku asuda astronoomialoenguid pidama.

Nüüdseks olen ma kahe ja poole aasta jooksul pidanud 15 erinevat 
loengut. Meie otsesaated Postimehe TVs ja lindistused toimuvad Katoliku 
kooli ruumides Tartus. Meie loenguid on võimalik jälgida Youtube’is. Teema-
de valikul jäeti mulle vabad käed, tingimuseks oli, et materjali arusaadavus 
oleks kohane igale keskkooli lõpetanud inimesele.

Eelmisel aastal tegi Mihhail Lotman mulle järjekordse ettepaneku anda 
loengute põhjal välja raamat. Vaba Akadeemia alustab ka raamatusarja 
„Vaba Akadeemia Raamatukogu“ kirjastamisega ja minu „Astronoomialoen-
gud“ on selle sarja esimene raamat. Postimehe kirjastuses laabus töö hästi ja 
kiiresti, kõik minu loengud olid ju varem kirja pandud ja vajasid nüüd ainult 
keelekorrektuuri, pildid otsisin juurde.

Millest teie raamatus juttu on?
Minu raamat on 11 loengu kogum. Olen käsitlenud väga erinevaid tee-

masid alates Universumi tekkest, eksoplaneetide olemasolust, mida on lei-
tud tänaseks üle 4000, ja ka sellest, kuidas Päike sureb. Selleks läheb kindlasti 
palju aega, aga maailmaasjadega on kord nii — igal asjal on oma algus ja 
lõpp. Päikegi kustub kunagi miljardite aastate pärast.

Astronoomias on mõõdetel hoomamatud suurused ning inimmõistusel 
on neid arve raske ette kujutada ja mõista. Paljud ettekuulutused rajanevad 
usul, et need asjad võivad tõenäoliselt juhtuda, aga ei pruugi. Kui paljude eri-
nevate maade teadlased on ühtede ja samade nähtuste puhul teinud omad 
arvutused ja need annavad samu tulemusi, siis on need nähtused tõesed.

Teie raamatut võib pidada omamoodi astronoomiaalaste teadmis-
te käsiraamatuks. Olete missioonitundega teadlane, kes soovib taeva-
teadust laiemalt valgustada ja lugejates huvi tekitada.

No sellist astronoomiaalast hariduslikku valgustustegevust olen ma 
harrastanud juba 1963. aastast peale, kui alles aspirandina Tõravere obser-
vatooriumis tööle asusin (naerab — MP). Asi sai alguse üpris proosalisest 
momendist. Tollal olid palgad üpris väikesed, 69 rubla kuus. Arved Sapar oli 
see, kes soovitas mul hakata loengute pidamisega lisaraha teenima. Ühingu 
Teadus raames asusingi loenguid pidama. Loengutasu oli 5 rubla, see oli siis 
suur raha. Tollal valitses veel tõsine tsensuur, aga minu loenguid ei kontrol-
linud küll keegi ja ma tohtisin ka ise teemad valida. Kuuekümnendatel oli 
huvi kosmoseteemade vastu väga suur. Uurisin ise kõiksugu materjalidest 
ameeriklaste kosmosealaseid saavutusi ja hiljem valgustasin neid kohtumis-
tel. Sõitsin peaaegu kogu Eestimaa läbi, ainult Saaremaale ei jõudnud.

Üleüldse on mul avalikke esinemisi üle 500 ja enamasti on loenguma-
terjalid siiani tallel.

See aeg oli tõsine elukool, andis palju kogemusi ja esinemisjulgust.
Terve Teie elu on täis olnud palju erinevaid kohtumisi ja erinevaid 

juhtumusi. Tänuväärt meelespidamine — olete elav ajalugu. Küllap on 
riiulitel veelgi materjale talletatud?

Olen kaante vahele kirjutanud oma eluloo. Mõni aeg tagasi kirjutasin 
paar lugu Viimsi Rannarahvamuuseumi kogumikku meenutamaks oma lap-
sepõlveaegu kodukülas Rohuneemes. Trükijärge on ootamas meenutuste-
kogu „Tõravere lugu“ kajastustega minu ja minu kaasteeliste elust ja tööst 
Tõraveres.

Kas puhkepausiks ka aega jääb?
„No eks ma ikka igatsen tugitoolis varasemast rohkem aega parajaks 

teha (naerab — MP). Loen nüüd pigem lühemaid materjale. Matkameest ja 
kõndijat minust ei ole, küllap ma sain oma portsu kätte, kui algklassipõnnina 
kuus kilomeetrit kooli ja siis tagasi marssisin.“

Aitäh! Ikka tugevat tervist ja vaprat rivis püsimist! „Astronoomialoen-
gud“ kutsuvad lugema, veel ootame huviga „Tõravere lugu“!

MILVI PENSA

Tõnu Viik räägib oma raamatu „Astronoomialoengud“ saamisloost. 
Foto: MILVI PENSA 

Põhja-Eesti Regionaalhaigla kinkis Nõo päästeseltsile kiirabiauto. 

noorliikmed. Tegijate tänu kuulub 
vallale, kes rahastusega toetas.

„Käsi peab kogu aeg pulsil ole-
ma!“ tunnistab mees ja arvab juba 
ette teadvat, mis näiteks paakautol 
võib järgmisena remonti vajada.

Vabatahtlikele päästeseltsidele 
on ette nähtud autotoetus ja valmis-
olekutoetus kord kvartalis.

„Ega nendest rahadest ei piisa, 
oleme omal käel juurde pannud va-
ruosade muretsemiseks ja remon-
diks/ostuks.“

„Sihid peavad kõrged olema ja 
meie unistus on kunagi välja ehitada 
depoo, et masinad saaksid katuse all 
seista ja kohe välja sõita,“ on Andre-
sel kaugem eesmärk silme ees.

Tegutsemistahe tõukab
uutele tegudele
„Ma kohe ei saa toas istuda, õhku 

jääb väheks!“ räägib mees oma pide-
vast liikumisvajadusest ja soovist mi-
dagi head korda saata.

„Eks sinust endast, meist kõigist 
sõltub, kui hästi meie kogukonnal 
läheb,“ mõtiskleb Andres ja kinnitab, 
et soovib Nõo Päästeseltsi tegevust 
veelgi paremaks muuta.

„Kadi on kindlalt eestvedaja ja 
organiseerija, minu panus on roh-
kem tehnika ja ehitiste kallal vaeva 
näha. Nõo Päästeseltsi elu on meie 
elu osa,“ on Andres koos Kadiga leid-
nud tõeliselt tänuväärse tegutsemis-
väljundi ja aastaid seda ka tõsiselt 
edendanud.

„Ootame Nõo Päästeseltsiga ühi-
nema teisigi aktiivseid inimesi.“

Andrese roll kolme tütre isana 
ja kaheaastase lapselapse vanaisa-
na eeldab samuti pühendumist ja 
armastust ja sellega on tõsi taga — 
Andres lähebki kohtumiselt oma va-
nemale tütrele appi toimetama.

Et autod ja kiirus on Andresele 
eluaeg hingelähedased olnud, siis 
harrastab ta vabadel momentidel ral-
lisõitu ja nüüd talvel ka Järistel jäära-
jasõitu. „See arendab alarmsõidukite 
juhtimise oskust!“ teab mees.

Õnnitleme Andrest Nõo Valla 
2020. aasta Tegija nominendiks kuu-
lutamise puhul ja täname südamega 
tehtud töö eest!

MILVI PENSA

Aasta Noorteorganisatsioon tegutseb ka Nõo vallas!
3. veebruaril tunnustasid Ha-

ridus- ja Teadusministeerium ning 
Haridus- ja Noorteamet 2020. aasta 
lõikes kõige eeskujulikumaid noorte-
valdkonna tegijaid. Aasta Noorteor-
ganisatsiooni tiitliga kaunistati Eesti 
Gaidide Liit, mille liikmed tegutsevad 
ka Nõo vallas!

Eesti Gaidide Liit on üks Eesti 
suuremaid noorteorganisatsioone, 
mis pakub liikmetele ja sageli ka 
teistele sõpradele aktiivseid seiklu-
seid suvelaagrite, nädalavahetuse-
laagrite ja matkade näol. Huviringi-
na toimivates rühmades kohtuvad 
vabatahtlikud juhid uudishimulike 
ja tragide lastega, et õppida kõike, 
mida vaja teada, et sirguda õnneli-
kuks, eeskujulikuks ja teistega arves-

tavaks nooreks ja seda iganädalaselt!  
Noorteorganisatsiooniga saavad lii-
tuda igast vanusest poisid ja tüdru-
kud, vabatahtlikuna saab laste aren-
gut ja heatujulist kasvamist toetada 
igaüks.

Hetkel tegutsevad Nõo vallas 
kaks gaidide salka. Üks vanemgaidi-
de salk, mida juhib gaider Aira Laul, 
ja üks hellakeste salk, mida juhib 
gaidijuht Mark Bulak. Nooremad, va-
nuses 7–11 aastat, kohtuvad reeglina 
kord nädalas, kuid praegustel keeru-
listel aegadel kokkusaamisi ei toimu. 
Küll aga võtavad lapsed aktiivselt osa 
veebipõhistest laagritest ja matka-
dest. Vanemad gaidid osalevad üri-
tuste korraldamisel ning nii mõnigi 
neist kuulub organisatsiooni Noor-

tekogusse. Kokku tegutseb Nõos 20 
rõõmsat gaidi.

2020. aastal täitus Eesti gaidlusel 
100. tegutsemisaasta. Suure sünni-
päeva puhul ilmus postmark, toimus 
suur kokkutulek ning palju teisi üri-
tusi, milles said kaasa lüüa nii kõik 
liikmed kui ka nende gaidisõbrad. 
Saja aktiivse ja ettevõtliku aas-
ta eest saigi Eesti Gaidide 
Liit noortevaldkonna ühe 
olulisima tunnustuse — 
Aasta Noorteorganisat-
sioon 2020. Nüüd, kus 
aumärk rinnas, läheme 
edasi veel suurema innu 
ja veel kiirema sammuga 
ning ootame kindlasti kõi-
ki huvilisi liituma, et saaksime 

koos värskes õhus õppida ja lõkke 
kohal vahukommi grillida!

KAIRE JÜRGENSON
Eesti Gaidide Liidu 

kommunikatsioonijuht

   
   

    
   N

õo ja
 Tartu hellakesed nädalavahetuse laagris.
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Meie kõigi pidupäev

IIga laps unistab sünnipäevast, et koos sõpradega torti süüa. 
Aga veel toredam on ühiselt pidutseda sünnipäeval kui sünnipäeva-
laps saab 103 aastat vanaks. Kogu veebruarikuu tegid Tõravere las-
teaia tõrukesed tutvust maailmaruumiga. Lõpuks jõuti tagasi arm-
sale Eestimaale, Tartumaale, Tõraverre. Tõrukesed saavad olla uhked 
oma kodukoha üle, sest suur teleskoop ja teadlased on tuntud üle 
maailma. Sünnipäeva laulud rääkisid Eestimaast ja selle aasta ime-
ilusat talvest. Aitäh kringlimeistrile! Tõrukesed on küll väikesed aga 
teavad, et meie president on Kersti Kaljulaid, meie lipuvärvid on si-
nine, must ja valge, meie rahvuslind on suitsupääsuke ja meie rah-
vuslill on rukkilill.

Palju õnne meile kõigile! Palju õnne, Eesti!
MAIRE KUBRI 

muusikaõpetaja

lasteaialoodlasteaialoodlasteaialood
Nõo lasteaia Krõll juurdeehituse 

käigus rajati kahe rühma ruumid, kus 
on tulevikus võimalik kohta pakku-
da maksimaalselt kuni 48le lapsele. 
Märtsi keskel avatakse vastvalminud 
ruumides sõimerühmad 32le sõi-
meealisele mudilasele.

Uute rühmaruumide sisekujun-
dus ja värvivaliku on sisearhitekt 
lahendanud kooskõlas rühmade 
nimedega, kes seal tegutsema 
hakkavad.

„Esialgu oli meil vaid ühe rühma 
nimi teada, milleks oli Päikesekrõllid, 
seda kuuldes tekkis arhitektil mõte 
ka teise rühma nime osas. Nii saigi 
uue rühma nimeks Kuukrõllid ning 
sellest lähtuvalt tehti otsused ka si-
sekujunduse valikul,“ kommenteeris 
lasteaia direktor Kristi Voore.

„Nõo lasteaia Krõll laienduse 
töövõtjateks olid ühispakkumuse 
teinud AS EVIKO ja HEINZBAU OÜ. 
Tööde maksumuseks koos käibe-
maksuga kujunes 300 000 eurot. 
Lasteaia juurdeehituse arhitektuurse 
projekti koostas arhitekt Priit Pärsim 
ettevõttest Cubicplus OÜ. Kuue kuu 
jooksul toimunud tööde käigus ehi-
tati lasteaia õuealale täiendav hoo-
neosa kahele rühmale,“ ütles ehitus- 
ja majandusosakonna juhataja Sven 
Tarto.

Uutesse ruumidesse hangiti 
mööbel mitmes jaos, valdav osa 
mööblist saadi Kumer Saag OÜ-lt, 
laste garderoobikapid valmistas Gui-
do Mööbel OÜ ja rühmade kööginur-
gad Tartu Mööblikoda OÜ.

Hetkel kasutab Nõo lasteaias 
kohta 169 last ja alates märtsist kas-
vab lasteaed 10-rühmaliseks.

„Valminud juurdeehituses saa-
vad koha need lapsed, kes selleks 
õppeaastaks kohta soovisid, aga jäid 
ootele. Vaadates avalduste laekumi-
se aktiivsust, on näha, et kõiki järg-
misel õppeaastal just Nõo lasteaeda 

Valmis Nõo lasteaia Krõll juurdeehitus

Tartu Rahu mälumäng 
toimus hajutatult
2. veebruaril, Tartu rahulepingu 

aastapäeval toimus 7.–9. klasside 
mälumängu II voor. Mängus kõlas 
kokku 15 küsimust geograafi a, varia 
ning Tartu rahulepingu teemadel, 
millest viimase aitas koostada meie 
ajalooõpetaja Astrid Tiideberg. Kok-
ku oli võimalik teenida 30 punkti, 
kuid küsimused osutusid arvatust 
raskemaks — lisaks ei olnud reegli-
te järgi võimalik guugeldada, nagu 
tänapäeval kombeks.

Seekordse mälumängu tegi 
eriliseks asjaolu, et seoses riiklike 
piirangutega ei tohtinud siseruu-
mides korraldada sündmusi üle 
10 osalejaga. Et võistkondades oli 
varasemas, esimeses voorus kokku 
peaaegu 30 osalejat, tuli mälumäng 
hajutada kolmeks. Nii toimuski mä-
lumäng kolmel erineval kellaajal 
erinevatele võistkondadele, et kõik 
ikka osaleda saaksid. Küsimused ja 
punktiarvestus olid samad, ning pä-
rast kolmandas mängus osalenud 
võistkondade punktide kokkulöö-
mist oli selge ka üldine punktitabel. 

Sel korral sai 12 punktiga esikoha 
võistkond, kuhu kuulusid Ellen Vei-
denbaum ning Mirtel Tamm-Raud-
ver. Nagu juba mainitud, oli tegu II 
vooru mänguga. Mälumängu I voor 
toimus sügisel, III voor aga toimub 
kevadel, loodetavasti leevenduvad 
siis inimeste vastutustundliku käi-
tumise tagajärjel ka piirangud ning 
on võimalik korraldada ka huvitege-
vust pisut vabamas formaadis.

Vabariigi aastapäeva 
aktus tuli arvutiekraanide 
vahendusel
Sel aastal on paljude asjadega 

nii, et neid ei toimu või toimuvad 
oluliselt erineval viisil tavapärasest. 
Nii juhtus ka sel aastal meie tradit-
sioonilise Eesti Vabariigi aastapäeva 
tähistamisega.

Kui algul oli plaan aktuse esi-
nemisnumbritest ja kõnedest teha 
ülekanne õpilaste klassijuhataja-
tundidesse, kus üheskoos aktust 
vaadatud oleks, siis ümberringi kas-
vavad koroonanumbrid ja piiran-
gud tegid plaanidesse korrektuurid. 
Seetõttu salvestatigi aktuse kõned 

kohta soovijate vajadust tänaseks 
valminud juurdeehitus siiski ei kata. 
Täpne kohtade jaotus selgub aprillis,“ 
lausus lasteaia direktor.

Kohapuudus on kõige suurem 
alla kolmeaastaste seas, mistõttu 
avatakse juurdeehituse valmimise-
ga majas esialgu koguni neli sõime-
rühma.

„Kuna kohasoovijaid on palju 
ja kohti eraldatakse avalduste lae-
kumise järjekorra alusel, soovitame 
lapsevanematel avalduse lasteaiako-
ha taotlemiseks esitada esimesel või-
malusel. Praeguses olukorras on seda 
kõige mugavam teha e-posti vahen-
dusel, blanketi ja kontaktid leiab las-
teaia veebilehelt,“ sõnas Voore.

Mugavnenud on töötajate
töötingimused
Vahetult enne koroonakriisi 

algust valmis lasteaias kaks ruumi, 
mille sisustamine jäi kriisi tõttu oo-
tele. Nüüd on saadud võimalus mul-
tifunktsionaalse ruumi sisustamiseks 
— ruumis on loodud tingimused 
lastega toidu- ja interaktiivsete te-
gevuste läbiviimiseks, mis rikastab 
korraldatavaid õppetegevusi. Samas 
loob ruum paremad tingimused las-
teaia töötajaskonnale, sest see leiab 
kasutust ka töötajate puhkeruumina 
ning annab võimaluse koosolekute ja 
vestluste läbiviimiseks.

Teine ruum, mis oli ajutise rühma 
kasutuses, leiab nüüdsest rakendust 
muusikatoana.

Uues rühmaruumis tööle asuva 
Kuukrõllide rühma õpetaja Aigi Rah-
nel kommenteeris: „Kohaliku inime-
sena on rõõm näha, et Nõo vallas on 
laste arv kasvamas niivõrd, et on näh-
tud vajadust ja ka võimalust lasteaia-

le juurdeehituse ning uute rühmade 
tegemiseks. Minu kui lasteaiatöö-
taja jaoks tähendab uute rühmade 
avamine seda, et meie lasteaeda on 
lisandumas veel rohkem väikseid 
ja suuri siiraid rõõme, uudishimu ja 
maailma avastamist. On vahva selle 
kõige keskel olla ja sellest osa saada, 
toetada ja jagada.“

„Lisaks muutustele hoone vä-
limuses on tehtud mitmeid sisulisi, 
laste arengu toetamise seisukohalt 
olulisi samme, näiteks tugiteenuste 
ja tugiisikute kättesaadavus, varajase 
märkamise rakendamine. Seoses las-
te arvu kasvuga kasvab ka tugiteenu-
seid vajavate laste hulk, mistõttu on 
kavas juba 2021 aastal  luua täiendav 
logopeedi ametikoht,“ ütles Kristi 
Voore.

LIIA SIREL

Päikesekrõllide rühmaruum on juba laste ootel. Foto: KRISTI VOORE 

Laste meisterdatud kaardid Nõo hooldekodule. 

Krõllipere tähistas
märkamise nädalat

8.–12. veebruar tähistasime lasteaias märkamise nädalat.
Üheskoos Rohelise Kooli meeskonnaga olime kokku pannud 

kondikava, kuidas eelpoolnimetatud nädalat lasteaias vääriliselt tä-
histada. Õpetajad koos lastega panid igas rühmas paika oma plaa-
nid ja nii see põnev ning teguderohke nädal käima läkski.

Otsustasime korjata koostöös lapsevanematega Valga loomade 
varjupaigale toitu.

Mesimummide rühma lapsed valmistasid lühikese videotervi-
tuse Nõo hooldekodule muusikaõpetaja ja liikumisõpetaja abiga. 
Põngerjate, Tõrukeste, Mesimummide ja Päikesekrõllide rühma lap-
sed meisterdasid Nõo hooldekodu perele kaarte tervituste ja heade 
soovidega.

Nädala jooksul jälgisid lapsed koos õpetajatega metsakaame-
raid ja vaatasid erinevaid toredaid ja õpetlikke loodusfi lme.

Umbes kuu aega tagasi toimus töötajate seas anonüümne küsi-
mustiku täitmine ja valiti Krõlli meeskonna hulgast töötajate poolt 
selle aasta silmajäänumad. Diplomid anti üle Krõlli virtuaalsel tänu-
galal. Samal päeval aitas meie armas töökaaslane Jelena kõik naised 
ükshaaval üles pildistada, mille tulemusel valmib kollaaž 2021. aasta 
Krõlli naiskonnast.

Krõllipere tänab südamest lapsevanemaid, kes meid toetasid 
Valga loomade varjupaigale asjade kogumisel. Suur aitäh perekond 
Saviirile ja Andrale, kes kogutud kauba kohale viisid.

Märkamine on kindlasti üks väärtuskasvatuse alustalasid, koge-
sime kõik, missugune rõõm täidab 
südant märgates.

Aitäh kogu lasteaia meeskonna-
le, et väärika nimega nädala väärili-
selt läbi viisite.

Uute märkamisteni!

LIIS RANDMER
Nõo lasteaed Krõll

õppealajuhataja

Tõrukesed tähistamas Eesti Vabariigi sünnipäeva. 

Päriselt või mängult?
Taas on kätte jõudnud Eesti Vabariigi sünnipäev. Meie lasteaed on 

seda tähtsat päeva tähistanud juba 12 aastat. Enamasti oli see pidu ikka 
traditsiooniline — nii nagu päriselt: presidendipaari kätlemistseremoonia, 
külalised, pidulik kontsert, suupisted ja teenetemärkide jagamine.

Sellel aastal oli pidu veidi tagasihoidlikum — nii nagu päriseltki — 
ilma pealtvaatajateta, üllatuskülalisteta, sest oli ju kokkulepe, et haigena 
jää koju! Nii olimegi ainult meie — presidendipaar ja turvaiskud — nii 
nagu päriselt aga siiski mängult!

HIIE ALAJÕE
õpetaja

REEMET RUUBEN
Nõo Põhikooli

huvijuht

ja esinemised Nõo Muusikakoolis 
ning klassijuhataja pidi 19. veebrua-
ril näitama aktuse videot õpilastele 
läbi oma arvutiekraani, sest olime 
selleks ajaks juba distantsõppel.

Et videoülekande kvaliteet ja su-
juvus sõltus aga paljuski iga klassi-
juhataja kodusest internetiühendu-
sest, oli ka vaatajakogemus erinev.

Aktusel said sõna direktor Ilona 
Tars, vallavanem Rain Sangernebo 
ning Kodanikupäeva kõnevõistluse 
võitja Elis Luigla, kelle kõne juhatas 
sisse õpetaja Linda Trummal.

Aktuse alguses toodi loomuli-
kult sisse ka lipud ja lauldi hümni, 
nagu tavaks. Koorilaulud olid sel 
korral asendatud muusikakooli õpi-
laste esinemisnumbritega klaveril ja 

kitarril — musitseerisid Kirke Kask, 
Sofi a Marie Rebane ning Tormi Lõiv.

Ärajäänud või internetti kolinud 
ürituste valguses tahaks aga väga 
loota, et Eesti Vabariigi 104. aasta-
päeva järgmisel aastal saame me tä-
histada kogu kooliperega (mis tava-
liselt tähendab lausa kolme aktust) 
meie koduses aulas.

Seega, kandke maski ja olge ter-
ved, sest igaühe panus on oluline, et 
jõuaksime ühel heal päeval tagasi 
normaalsusesse.

Vabariigi sünnipäeval presidendipaari kehastanud Annabel Kivak (6.a) ja 
Roven Marran (4.a). Foto: HIIE ALAJÕE

SegasummasSegasummasSegasummas
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Tänavu 17. veebrua-
rist, tuhkapäevast kuni 3. 
aprillini, Vaikse laupäe-
vani tähistatakse luter-
likus kirikus iga-aastast 
Kristuse kannatusaega 
ehk paastuaega, mille-
ga valmistutakse Jeesus 
Kristuse surnuist üles 
tõusmise pühaks püha-
päeval, 4. aprillil. Tavapä-
rane jumalateenistuselu 
jätkub, kuid kirikus kõnel-
davat iseloomustab suu-
rem tõsidus, loobutakse 
rõõmsatest liturgiaele-
mentidest nagu halleluu-
ja-hüüded ja mõeldakse 
enam sellele, miks Jeesus 
Kristus Jumala Poeg ini-
meste eest surma läks.

Miks ta siis läks? Hästi 
ja lühidalt vastab sellele 
üks lause Vanas Testa-
mendis Jesaja raamatu 
53 peatüki viiendas sal-
mis, mille õpetaja ütleb 
kannatusaja jumalatee-
nistuste algusosas: „Karistus oli tema peal, et meil oleks rahu, ja tema 
vermete läbi on meile tervis tulnud.“

See lause ütleb meile kahte asja. Esiteks seda, et meie, st kogu inim-
kond, väärime Looja Jumala silmis karistust. Karistust selle eest, et ini-
mene on astunud üle oma Looja käsust, tehes seda, mis inimesele pole 
lubatud (omal kombel võtab selle kokku Piibli 1. Moosese raamatu kol-
mas peatükk).

Inimkond on sellest karistusest teadlik, ehkki püüab ajuti elada nii, 
et seda unustada. Kuid kellegi võimsa karistuse eest pakku pääseda pole 
võimalik ja see muudab inimesed rahutuks. Rahutus ilmneb nii mirko- 
kui makrotasandil. Meie hinges on liiga tihti seletamatu rahutus, mis sun-
nib meid vastu võtma ebamõistlikke otsuseid ja tegema liiga ligimesele. 
Ülemaailmselt aga väljendub see rahutus segadustes ja kriisides, mis 
maailma rahvaste elu alati häirivad.

Kuidas sellest karistusest pääseda? Seda ära kanda pole ühelgi ini-
mesel võimalik, sest karistuseks on surm. Ainsa võimaluse karistusest 
pääseda on andnud Jumal ise: ta on ise saanud inimeseks Jeesus Kristu-
seks, et meile rahu tagasi anda.

Teine, mida eeltoodud piiblitsitaat meile ütleb, on see, et Jeesus 
Kristuse Jumala Poja vermete läbi pole me saanud mitte ainult rahu, vaid 
ka tervise. See tähendab seda, et Jumal ise on meie, sõnakuulmatute ini-
meste eest inimesena kannatanud ja surnud ning seega meie karistuse 
ära kandnud.

Niisiis on meil nüüd usus Jeesus Kristusesse rahu ja tervis. Kuidas, kü-
sib nüüd mõni, mul küll seda rahu ja tervist kusagilt ei paista? Ja ühiskon-
nas veelgi vähem, sest koroonaviirusesse nakatunute arv aina suureneb?

Sellisele küsijale vastab Jeesus Johannese evangeeliumi 10. peatüki 
üheksandas salmis: „Mina olen uks. Kes iganes läheb sisse minu kaudu, 
see pääseb ning käib sisse ja välja ning leiab karjamaad.“ Jeesus Kristus 
on küll meie karistuse ära kandnud ning kinkinud meile rahu ja tervi-
se, kuid selle kingituse kättesaamiseks tuleb sisse astuda uksest, haka-
ta usaldama Jeesus Kristust ja rajada sellele usaldusele oma elu. Kes nii 
teeb, sellel on rahu ja tervis igaveseks tagatud.

Nüüd võib too küsija veelgi huvi tunda, et kas siis ükski usklik hai-
geks ei jäägi? Jääb ikka, aga rahu Jumalaga kingib talle sellise tervise, 
mis ei kõigu ka kõige raskema haiguse käes: see on usk, et surm ei valitse 
enam tema üle. Ta oskab oma kannatusi paremini taluda ja tunda elust 
rohkem rõõmu.

Sellistele ja paljudele muudele asjadele mõtleb praegusel Kristuse 
kannatusajal Kristuse kogudus, et valmistuda rõõmsaiks ülestõusmis-
pühadeks. Jagugu seda tulevast 
rõõmu siis kõigile inimestele, ka siit 
maanurga elanikele!

Õnnistatud ülestõusmispüha-
de ootust, kallis Nõo kihelkonna
rahvas!

Nõo noored Taevaskojas tõukekelgu matkal koos koolitaja Liia Kassiga (vasakult esimene).

BRITT VAHTER 
Loometalgute 

korraldusmeeskonna 
liige

meerikad pildismeerikad pildismeerikad pildis

noorte-noorte-noorte-
keskuseskeskuseskeskuses

Rahu ja tervist Noorte osaluse 
arendamine Nõo vallas

Eesti oma Hollywoodi mägi
Tartumaa Loometalgutelt 

vunki saanud Laeva kogukond on 
otsustanud luua kõigile tuttavast 
Hollywoodi mäest silmapaistva 
maamärgi kogu Eesti jaoks ning 
ühendada läbi selle paikkonna ini-
mesed ja ettevõtjad tegutsema ühi-
se eesmärgi nimel.

Mõte taastada tähed ja kor-
rastada mäekülg küpses erinevate 
asjaosaliste peas juba aastaid, aga 
õige hoo sai asi sisse 23. oktoobril 
2020 toimunud Tartumaa Loome-
talgutel, kus ähmasest visioonist 
sündis konkreetne arendusplaan.

Idee eestvõtja Veronika 
Täpsi (Tartu valla Laeva Kultuurima-
ja juhataja) sõnul tuli loometalgutel 
osalemise pakkumine Tartumaa 
Omavalitsuste Liidu kultuurinõu-
nikult. „Loometalgutele minnes oli 
ainus mõte see, et soovime mäge 
taaselustada ja kasutada ära selle 
potentsiaali. See eesmärk iseene-
sest ei muutunud, aga meeskonda 
tuli juurde inimesi, kes on asjast 
samamoodi huvitatud. Tänu sellele 
on motivatsioon üleval ja teota-
he suur. Lisandus ka uusi mõtteid, 
nagu staaride skulptuurivõistlus ja 
oru kasutamine ürituste korralda-
miseks,“ märgib Täpsi.

Kava kohaselt hakkavad suu-
rejoonelise vaatega mäge kau-
nistama uued väljavalgustatud 

HOLLYWOOD tähed. Mäe tippu aga 
rajatakse vaateplatvorm, kuhu viib 
turvaline trepp. Mäe taga peituv 
org, mis oma kujult on justkui loo-
duslik amfi teater, kujuneb aga „kul-
tuurioruks“, mis sobib kontsertide 
ja teatrietenduste korraldamiseks. 
Kavandamisel on iga-aastaselt toi-
muv skulptuurivõistlus, et tekiks nii 
Eesti kui Hollywoodi staaride park. 
Mägi on plaanis siduda ka Euroopa 
Kultuuripealinn 2024 programmi-
ga, sest on see ju Tartumaa „värav“ 
Tallinna suunalt tulijatele.

Et nii suurejoonelisi plaane ellu 
viia, on vaja tugevat koostöövõr-
gustikku. Väga hea koostöö on saa-
vutatud mäe ümbruses tegutsevate 
ettevõtetega ja Tartu vallavalitsuse-
ga, kes on toeks mäe väljaarenda-
misel.

Algatusele aitab kaasa ka Valio 
Eesti AS, kelle territooriumil mägi 
asub. Loometalgutelt auhinnaks 
saadud pilootprojektis osalemine ja 
mentorlus Tartumaa Arendusseltsilt 
ning nõustamine Tartu Regiooni 
Energiaagentuurilt toetavad plaani-
de teostumist.

„Kõige paremad ideed ja edu-
kamad ettevõtmised sünnivad siis, 
kui on motiveeritud inimesed. Mul 
on hea meel, et Hollywoodi mägi 
ja selle taga peidus olev kruusaauk 
on oma potentsiaaliga jäänud silma 

MART JAANSON
EELK Nõo koguduse

 õpetaja

Sel aastal tähistasid meerikad seltsimaja terrassil Eesti Vabariigi 103. 
sünnipäeva. Päikesetõusul heisati pidulikult lipp ja lauldi hümni. Ühi-
selt kaeti ka pidulaud. Traditsioonid jätkuvad ja elu läheb edasi — ikka 
turvaliselt ja üksteist hoides. Olge hoitud! Foto: ANNELI SAAROJA

Noorte osalus on noorte 
kaasarä ä kimine neid puudutavates 
otsustes, ü kskõ ik kas kodus, koolis, 
kodulinnas võ i -vallas, maakonnas, 
aga ka laiemalt Eestis, Euroopas ja 
miks mitte kogu maailmas.

Noortele on osalust vaja, et nad 
saaksid end kuuldavaks teha, see an-
nab noorele inimesele võ imaluse olla 
osa kogukonnast — tunda, et tema 
ja tema arvamus on olulised, samuti 
harjub ta nii kaasa rä ä kima, sekkuma 
ja mitte mö ö da vaatama, rikastades 
sel moel ka kogukonda.

Viimasel kolmel aastal oleme 
koostöös Nõo Põhikooli ja Nõo val-
laelukomisjoniga noorte osalust ja 
kaasarääkimise soovi utsitanud läbi 
põhikoolis kodanikupäeva raames 
toimunud kõnevõistluse ja „Nõo valla 
rõõm ja mure“ konkursi, mille väljun-
diks on lisaks koolikaaslaste ees esi-
nemisele oma rõõmude ja murede 
ning maailmavaate tutvustamine 
vallaelukomisjoni koosolekul. Suu-
rem eesmärk on koostöös häid ideid 
ellu viia.

Eelmise aasta lõpus pidime riigis 
kehtivate piirangute tõttu kahjuks 
kodanikupäevajärgse kohtumise val-
laelukomisjoni liikmetega edasi lük-
kama, aga noortest tekkis siiski tuu-
mikgrupp, kellega veebi vahendusel 
olulised teemad läbi sai arutletud, 
neid veidi täiendatud ja edasisi plaa-
ne peetud. Jagasime rõõmud-mured 
kahte suuremasse gruppi — ühed, 
mis olid otseselt koolieluga seotud, 
ning teised, kohalikku elu puuduta-
vad teemad.

Koolieluga seotud teemadest 
tõid noored välja järgmised:

◆ koolikella ei ole kosta spordi-
hoonesse ja sisehoovi;

◆ koolikoti raskus-lahen-
dused: lisaõpikute komplektid, digi-
õpikute platvormi Opiq kasutamine, 
rendikapid, riiulid klassides, kuhu 
oma õpik/töövihik jätta;

◆ koolikiusamine ja sallimatus.
Leidsime üheskoos, et need on 

teemad, mille lahendamisse võiks 
kaasata õpilasesinduse liikmeid, 
kellega koos kooli juhtkonna poole 
pöörduda.

Kohaliku elu teemad, millega 
vallaelukomisjoni ette minna:

◆ Nõo bussipeatus — ühel pool 
teed on katusealune ja teisel mitte;

◆ skatepark — teha eeltööd ja 
minna juba konkreetsete ettepa-
nekutega, millist skateparki noored 
vajavad;

◆ koertepargi teema — väikes-
tele ja suurtele koertele eraldi;

◆ prügiteema „Nõo puhtaks“ 
kampaania, biolagunevad jäätmed 
(oksad ja lehed sügisel) — äraveo 
organiseerimine. Palju oli keskkon-
nateemasid ka 9. klasside kõnedes;

◆ valgustus — Veski tn, kooli 
ees, Nõo Veskijärve ümber. Mõtlema 
peaks ka valgusreostuse peale.

Riigis kehtiva olukorra tõttu 
lükkus nende teemade arutlemine 
veebruari algusesse ja toimus lõ-
puks 9. veebruaril veebi vahendusel. 
Noortega kogunesime siiski noorte-
keskuse diivanil, et koos oleks julgem 
oma mõtteid otsustajatega jagada.

Kohtumisele eelnenud nädala-
vahetusel sõitsime noorte tuumik-
grupiga Taevaskoja Puhkekeskuses-
se, et koolitada end noorte osaluse 
teemadel. See sai teoks tänu Eesti 
Noorteühenduse Liidu noorte osa-
luse arendutoetusele, mille kasuta-
miseks Nõo Vallavalitsus möödunud 
aastal toetuslepingu sõlmis. Nõo 
valla mentorina noorte osaluse tee-
madel aitas meil teemasse sisse min-
na Liia Kass, kel on endal pikaajaline 
noortevolikogu taust Tartu vallast. 
Nädalavahetuse jooksul saime roh-
kem aimu sellest, mis see osalus on, 
mis on selle erinevad vormid ja miks 
on noorte häält üldse vaja kuulda-
vaks teha. Arutlesime selle üle, mida 
saame meie muuta, keskendusime 

noorte osaluse võimalustele oma 
koduvallas ning panime paika esi-
mesed sammud osaluse suuren-
damiseks. Tegime konkreetsemat 
mõttetööd ka juba eelpool mainitud 
teemadel ja harjutasime seda, kui-
das neid teemasid vallaelukomisjoni 
kohtumisel esitleda.

Noorte tagasiside nii koolitusnä-
dalavahetusele kui ka veebikohtumi-
sele oli väga positiivne ning oleme 
sama noortegrupiga planeerimas 
ka järgmisi samme, et Nõo vallas 
osaluse võimalusi suurendada, ning 
taotleme selleks Eesti Noorteühen-
duste Liidult projektitoetust, et noori 
noortevolikogu loomiseks ette val-
mistada.

Olen olnud seda meelt, et noorte 
osaluskogu ei saa peale sundida, see 
peab kasvama välja isiklikust huvist 
ja ka otsustajate huvist algatusgrupi 
ja üleüldiselt noortega arvestamise 
vastu. Usun, et oleme selleks valmis.

Aitäh eelkõige noortele, et jul-
gelt noorte osaluse teemaga kaasa 
olete tulnud ning ka otsustajatesse 
oma entusiasmiga motivatsiooni 
süstite. Aitäh samuti vallaelukomisjo-
ni liikmetele ja Nõo Vallavalitsusele, 
kes on alati olnud valmis noori ära 
kuulama, neile konstruktiivset taga-
sisidet andnud ning koostöösse ava-
tud meelega suhtunud. Loodame, et 
eesolev aasta toob võimalusi seda 
positiivset koostööd jätkata.

EGLE HALJASSAAR
noorsootöö-

spetsialist

loometalgudloometalgudloometalgud
kohaliku kogukonna eestvedajate-
le. Luitunud tähtede asendamisest 
on tänaseks saanud idee luua kul-
tuuripealinna väravad, kus tehakse 
teatrit ja eksponeeritakse skulptuu-
re. Tartu vald kindlasti toetab ette-
võtmist nõu ja jõuga,“ kiidab Tartu 
vallavanem Jarno Laur kogukonna 
algatust.

Hollywoodi mäe arendamise 
ümber koondunud meeskond töö-
tab täiel võimsusel. Kõik, keda huvi-
tab Laeva kogukonna ja Hollywoodi 
mäe käekäik, on oodatud 24. aprillil 
kl 10 algavatele Hollywoodi mäe 
heakorratalgutele. Koos puhasta-
takse mäekülg võsast ja koristatak-

se ümbrust. Samas toimub kõne-
koosolek, kus kuuleb lähemalt mäe 
arendusplaanidest ning saab ka 
oma sõna sekka öelda.

Esita julgelt oma kohalikku 
kogukonda arendav idee, mis va-
jab lahendamist, uusi mõtteid või 
tagant tõukamist 1.–2. oktoobril 
2021 Kõrveküla Põhikoolis toi-
muvale Tartumaa Loometalgute-
le tartumaa.ee/loometalgud.
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Muutunud tuleohutuse seadus 
toob vingugaasianduri kohustuse
Alates 1. märtsist kehtib 

muudatustega tuleohutuse 
seadus, mis toob kaasa uusi ko-
hustusi ja võimalusi. Allpool on 
ülevaade olulisematest tavaini-
mest ja ettevõtjaid mõjutavatest 
muudatustest.

◆ Kui elamus või korteris on 
tahkekütusel töötav küttesüs-
teem, näiteks ahi, pliit või kamin, 
siis peab omanik elamu või kor-
teri varustama peale autonoom-
se tulekahjusignalisatsioo-
nianduri, milleks on tavaliselt 
suitsuandur, ka vähemalt ühe 
autonoomse vingugaasianduri-
ga. Samuti kui hoones või hoone 
osas, näiteks saunas või muus 
mitte-eluhoones, on tahkekütu-

sel töötav küttesüsteem, peab 
omanik sellise hoone või hoone 
osa varustama vähemalt ühe 
nõuetekohaselt paigaldatud au-
tonoomse vingugaasianduri-
ga. Vingugaasianduri kohustus 
muudetud tuleohutuse seadu-
se järgi hakkab kehtima alates 
2022. aasta 1. jaanuarist.

◆ Kasutusele võetakse 
päästeinfosüsteem küttesüs-
teemide kohta. Infosüsteemi 
sisestavad pottsepad ja korstna-
pühkijad kogu info tehtud tööde 
ning avastatud puuduste kohta. 
Kütteseadmete puhastamise 
akte ja ettepanekuid enam pa-
berkandjal täita ei ole vaja. Kogu 
info küttesüsteemi kohta on vaa-
deldav infosüsteemis, kuid korst-

napühkija kohustus on hoolduse 
käigus avastatud probleemidest 
teavitada ka küttesüsteemi oma-
nikku.

◆ Kohalik omavalitsus võib 
ehitusseadustikus sätestatud 
ehitus- või kasutusloa anda ük-
sikelamule, suvilale, aiamajale või 
elamu teenindamiseks vajalikule 
abihoonele ilma Päästeameti 
kooskõlastuseta.

◆ Erasektori tuleohutuse 
spetsialistid saavad hakata pak-
kuma tuleohutusteenuseid, mille 
raames viivad läbi tuleohutus-
ülevaatusi, mis võrdsustatakse 
riikliku tuleohutusjärelevalve-
ga. Seaduses on määratletud et-
tevõtete liigid, mis peavad kolme 
aasta jooksul tegema tuleohu-

tusülevaatuse, mille läbiviija on 
erasektori tuleohutusspetsialist. 
Erasektori spetsialisti poolt läbi-
viidav tuleohutusülevaatus vas-
tab varasemale riikliku järelevalve 
ülevaatusele. Päästeametil on 
õigus jälgida eraettevõtja ülevaa-
tuste tulemusi ja viib läbi pistelisi 
kontrolle kontrollitud ettevõte-
te- ning spetsialistide toimingute 
üle.

◆ Seaduses täiendati tule-
tõrje veevõtukohale esitatud 
nõudeid.

VILJAR SCHMIDT
Lõuna päästekeskuse 

ohutusjärelevalve 
büroo juhataja

Nõo vald ajapeeglisNõo vald ajapeeglisNõo vald ajapeeglis

Minuti kirjutis
#176
Seltskond teatrihulle Tartust Viljandisse ühes Volkswagenis.
Parasjagu on segased ajad ülemaailmse viirusega.
Anne-Mai: „Tegelikult, Janno, oled sa väga vapper, et julged praegusel 

ajal teatrisse tulla.“
Janno: „Jah… saan ka ükskord elus vapper olla. Vanaisa käis afgaanis… 

mina teatris.“

#181
On ikka arutelusid olnud, kas mu nime peaks käänama „Puusepa“ või 

„Puuseppa“ ja, kui aus olla, siis mulle sobivad mõlemad. Kuid kui nüüd mu 
isa järgi võtta, kellelt ma selle nime ikkagi sain, siis tema käänas mu nime 
„Poisiraisk!“.

#182
„Eesti kuulub konservidele!“ karjus Turisti Eine Veiselihaga.
„Istu maha!“ karjus Suitsu Sink vastu „Sinus pole isegi veiseliha sees!“
„Kas mina olen süüdi, et mu ema oli kaheksakümmend protsenti kana-

lihamassi? See ei muuda mind vähem konserviks. Ise oled sa vett täis süsti-
tud. Muidu sa nii ülbe ei oleks.“

„Rahunege, sõbrad!“ ütles Doktori Vorst „Ega me keegi ei tea, millest me 
päriselt tehtud oleme.“

Tublid tulemused
motospordis

Tajo Andressoo Piksepini karikaetapi neljandal võistlusel. 
Foto: GULBE AGNIJA 

Kettagolfi  võistlustel Elvas

Nõo tiim tõi võistluselt koju kolmanda koha. FOTO: Anar Sillakivi

KATRINA KALLAS
Nõo Spordikooli

direktor

20.–21. veebruaril peeti Sportland Prodigy Elva Discgolfi  Pargis Tartu-
maa talvised meistrivõistlused discgolfis ehk kettagolfi s. Arvestust peeti ka 
valdade vahelises konkurentsis. Nõo vald pani samuti välja oma võistkonna, 
sinna kuulusid: Marje Alber, Ago Silm, Bruno Võsu, Ojari Luk, Margus Lepa-
saar ja Esko Tepper.

Kahe päeva kokkuvõttes olid Nõo valla parimad: Marje Alber, kes saa-
vutas naiste 40+ klassis esikoha, Ago Silm, kes saavutas meeste 50+ klas-
sis esikoha ja Margus Lepasaar, kes saavutas meeste 40+ klassis 7. koha. 
Kokkuvõttes sai Nõo valla mees-
kond valdade arvestuses auhinnalise 
3. koha!

NB! Kui Sinagi tegeled spordiala-
ga, milles soovid esindada Nõo valda, 
võta ühendust spordikool@nvv.ee 

Nõo valla mees Tajo Andressoo võtab osa Piksepini Karikasarjast 2020–
2021 ja on hetkel sarja juhtimas, ees on veel viimane etapp — peame oma 
valla mehele pöialt!

Tegemist on Hard Enduro võistlussarjaga, mis on suunatud harrasta-
jatele, asjaarmastajatele, algajatele ja noortele maastikumootorratturite-
le. Avatud on ka eraldi Sport-klass, mis on selle ala edasijõudnutele ja kus 
võistleb ka Tajo Andressoo. Sari koosneb kuuest etapist, toimudes ajavahe-
mikul oktoober 2020 kuni märts 2021, seda viiakse läbi valdavalt Lõuna-Eesti 
erinevates kohtades. Võistlused toimuvad kestussõidu põhimõttel pikkuse-
ga kuni 3 tundi.

„Piksepini karikasarja kuuest etapist on sõidetud hetkel viis, senised 
etappide tulemused on olnud head (kohad – 2., 1., 2., 4. ja 2.) ning hetkel 
olen sarja juhtimas. Jäänud on veel viimane sõit, mis toimub 20. märtsil, kus 
selguvad ka Piksepini Karika 13. hooaja meistrid,“ lausus Andressoo.

Ei saa mainimata jätta, et Piksepini karikasarjast võtab osa 103 osalejat.
Mäkketõusu ja enduroga tegelev mees sai eelmise hooaja mä kketõusu 

kokkuvõttes kolmanda koha.
„Eelmiseks hooajaks olin seadnud eesmä rgiks kaitsta eelmise aasta tiit-

leid või olla vä hemalt poodiumikolmikus — ja nii ka läks. Mäkketõusus olen 
aastaid krossi- ja single-klassis sõitnud, kuid käesoleval aastal on plaan kaa-
sa teha ka unlimited-klassis. Eesmä rke suuri sellele klassile ei pane, vaatame 
jooksvalt kuidas lä heb,“ rääkis Tajo Andressoo.

Sõmerpalu motoklubi all tegutsev mees mäkketõusuvõistlusteks otse-
selt ei treeni, küll aga on edu aluseks hea füüsiline vorm, mistõttu ka Andres-
soo aktiivselt viis-kuus korda nädalas rauda rassib.

Hoiame Tajo Andressoo tegemistel silma peal ning soovime edu käi-
masoleva karikasarja võitmisel.

LIIA SIREL
avalike suhete spetsialist

15. veebruarist 
1977 sai Nõo sovhoosi 

direktoriks Kalju Kruus. 
1. aprillist 1988 muudeti Nõo 
sovhoos Nõo kolhoosiks. Esi-
mehena jätkas Kalju Kruus, 

kes pidas seda ametit 
27. juunini 1991.

Avame lehes ajaloonurgakese ja heidame pilgu tagasi Nõo valla 30 aasta 
tagusesse aega. Rubriik tutvustab Nõo valla kujunemisaastate sündmusi ja 
meenutame seda koos valla sünni juures olnud inimestega.

Uue vallamaja saamislugu
1980date aastatel
Tänases ajaloovaates on kasutatud 

materjali Agnes-Asta Marandi raama-
tu „Lehekülgi Nõo ajaloost“ kolman-
dast osast.

Kalju Kruusi meenutusi kon-
tor-klubi valmimisest: „Kõige pi-
kaldasem ja vaevarikkam ehitus oli 
praegune Nõo vallamaja. Mõte kon-
tori ehitamisest küpses juba siis, kui 
sai majandisse tööle tuldud. Samad ta-
kistused nagu spordihoonete ehitusele olid 
ka klubidel ja kontoritel. Selle hoone ehitamiseks 
taotlesime loa vabariigi Ministrite Nõukogust tingimusel, et hoone ei tohtinud 
maksta üle 300 000 rubla. Projekteerijaks sai Tallinna EKE.

Läks mööda aasta ja ehitusmaterjalid koos ehitustöödega kallinesid ühe 
kolmandiku võrra. Hoone maksumuseks kujunes 500 000 rubla, üle selle sum-
ma pidi luba minema taotlema Moskvasse. Loa saime vabariigist, kuid sellesse 
ei mahtunud keldri ehitamine, kuhu oleks olnud võimalik paigutada väikesi 
saale mängude tarbeks. Jäi välja ka klubi sisustus koos eesriidemehhanismiga, 
kontorisisustus jne.

Projekteerimine ja ehitus võttis kümme aastat. Ehitajaks oli Elva MEK. Meie 
soov oli hoone teha valgest silikaadist ja katus punasest katusekivist, mis jäi 
majandi muretseda ja kohale toimetada. Kokkuleppel Tallinna Silikaaditeha-
sega saime korralikku valget silikaati pooleteise aasta jooksul. Katusekivid 
muretsesime Leedust, kuna Aseri tellisetehases toodetud kivid purunesid 
aasta-kahega. Leedu tehase tingimuseks oli neile müüa Belarus-ekskavaator. 
Meil oli natuke tegemist, et muretseda see ekskavaator, kuid saime hakkama. 
Kolmkümmend tuhat katusekivi vedasime majandi autodega Leedust kohale. 
Ehitus käis mitme aasta jooksul ja nurgakivi panek venis samuti, kuna ei leitud 
sobivat aega. Nurgakivi on siiski pandud — metallsilindrisse mahtus selle päe-
va „Edasi“, käibel olnud metallraha jne, kuid koht, kuhu nurka see metallsilinder 
sai, tuleb vahest siis välja, kui ajahammas on hoone läbi töödelnud.

Uus kontor-klubi valmis detsembris 1988 ja enne aasta lõppu koliti sisse.“

Vallaleht esitab ka viktoriiniküsimuse. 
Kus asus Nõo kolhoosi kontor enne uue maja valmimist?
Vastused saata 25. märtsiks koos nime ja telefoninumbriga aadressile: 

vallaleht@nvv.ee. Vastused võib saata ka postiga Nõo Vallavalitusele Voika 23, 
Nõo alevik, Tartumaa 61601.

Õigesti vastajate vahel loosime välja juubeliaasta meene.

LIIA SIREL

Head Nõo valla inimesed, Head Nõo valla inimesed, 
ootame teie mälestusiootame teie mälestusi

Seoses valla juubeliaastaga ootame teie meenutusi 
Seoses valla juubeliaastaga ootame teie meenutusi ja fotosid 30 aasta tagusest elust-olust Nõos.

ja fotosid 30 aasta tagusest elust-olust Nõos.Fotodel kajastatud paigad, inimesed, tegevused 
Fotodel kajastatud paigad, inimesed, tegevused peavad olema seotud Nõo vallaga. Lisage fotode 
peavad olema seotud Nõo vallaga. Lisage fotode juurde kõnekaid lugusid või kirjeldusi. 

juurde kõnekaid lugusid või kirjeldusi. Peale fotode taasjäädvustamist tagastatakse
Peale fotode taasjäädvustamist tagastatakse originaalid nende omanikele.

 originaalid nende omanikele.Palume pildid ja lood lahkesti teele panna 
Palume pildid ja lood lahkesti teele panna aadressil vallaleht@nvv.ee või saata posti teel

aadressil vallaleht@nvv.ee või saata posti teel Nõo Valla Lehe toimetus, Voika 23 Nõo alevik 
 Nõo Valla Lehe toimetus, Voika 23 Nõo alevik Tartumaa 61601.Tartumaa 61601.

Lisainfo tel 5191 4119.Lisainfo tel 5191 4119.
Valitud piltidest ja tekstidest tehakse näitus ja
Valitud piltidest ja tekstidest tehakse näitus ja avaldatakse ka kodulehel. avaldatakse ka kodulehel.

Vallamaja ehitus ja kohe algab nurgakivi panek. Paremalt: Kalju Kruus, 
…, Ivo Konsand, Ahmed Luik ja Kait Saar. Foto: KALJU KRUUSi erakogu 

JANNO PUUSEPP

#183
Küsimus: Kuidas te lõõgastute?
Enamik: Käin looduses/metsas/värskes 

õhus jalutamas.
Mina: Vaatan aknast jalutajaid ja mõtlen, 

kui hea on toas soojas olla.

#184
„Külm hakkab.“
„Mhm.“
„Kas ta ütles ka, mis kell ta tagasi pinnale tuleb?“
„Ei. Ütles ainult, et korraks hüppab sisse, aga kurat neid taliujujaid 

teab.“

#185
Aitasime Tomil neljanda klassi loodusõpetuse kodutööd teha.
Sellega seoses tahan teatada, et tagastan oma keskkooli lõpueksami 

tulemused esmaspäeva hommikul haridusministeeriumi kantseleisse.

#192
„Kallis, kas see kleit teeb mind paksuks?“
„Jah.“
(Järjejutt mehest, kes ei kartnud 

surma.)
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kuulutused ja teatedkuulutused ja teatedkuulutused ja teated
 Ehitus-, remont- ja renoveerimistööd. Kõik vajalikud 
tööd kodule ilusa ilme loomiseks ühest kohast. Sisetööd, 
välitööd, abi- ja kõrvalhoonete ehitus. Tel 5672 6823. 
www.teenustööd.ee.

  Kvaliteetne puitbrikett ja pellet, asukoht Puhjas.
Transport Tartumaa piires tasuta. Tel 511 9782. 

 Ostan metsa- ja põllumaad. Tel 552 7322. 

 Otsin ehitustöölisi suurenenud töömahu tõttu. Objektid 
Nõo alevikus. Rohkem infot: Janar Saviir, tel 5551 2345. 
Tööandja: Kohalik Kinnisvara OÜ.

Kosmeetik
Maniküür
Pediküür
Geellakkimine
Jumestus
Parafiiniravi kätele
Depilatsioon
Kõrva- ja ninaaugu

    tegemine
Kinkekaardid

E, T, N,R 10–18E, T, N,R 10–18
Nõo vallamajas Voika 23 Nõo vallamajas Voika 23 

I korrus, I korrus, tel 5662 6383tel 5662 6383

Nõo Juuksurisalong
                                        E–R 10–18

                                       Nõo vallamajas
                                      Voika 23 I korrus

                                     tel 745 5334            EELK NÕO PÜHA
                 LAURENTSIUSE

   KOGUDUSE TEATED
  
N, 1. aprill kl 18.00  Suure Neljapäeva jumalateenistus. Armulaud
R, 2. aprill kl 11.00  Suure Reede liturgiline jumalateenistus. Armulaud
P, 4. aprill kl 11.00  I ülestõusmispüha jumalateenistus. Armulaud. 
  Laulab koguduse segakoor
E, 5. aprill kl 18.00  II ülestõusmispüha jumalateenistus
P, 11. aprill kl 11.00  Jumalateenistus. Mar� n Lipu päev
R, 16. aprill kl 12.00  Piiblitund Külaaseme külas
R, 16. aprill kl 19.30  Taizé-palvus kirikus
P, 18. aprill kl 11.00  Jumalateenistus. Armulaud
P, 18. aprill kl 12.30  EELK Nõo koguduse täiskogu koosolek kirikus

Pühapäeval, 18. aprillil 2021 pärast 11.00 algavat 
jumalateenistust (u kell 12.30) palub EELK Nõo koguduse 

juhatus kõiki koguduse liikmeid kirikusse 
KOGUDUSE TÄISKOGU KOOSOLEKULE. 

Koosolekul valitakse ajavahemikuks 2021–2024 uus koguduse nõukogu. 
Palun kõigil koosolekule tulijail eelnevalt kontrollida oma liikmelisust 

koguduse õpetaja juures. Tel 5661 1443, e-post mart.jaanson@gmail.com

ANNETUSED KIRIKU JA KÕRVALHOONE RESTAUREERIMISEKS:
A/a EE11 2200 2210 5844 2062 

(saaja: EELK Nõo Püha Laurentsiuse Kogudus)

Koguduse veebilehekülg www.nookirik.ee

Õpetaja kõnetund kiriku käärkambris kolmapäeval ja reedel 
kl 9.30–11.30, neljapäeval kl 16.00–18.00

   

   Paju Pagar OÜ
       ETTETELLIMISEGA

 Magusad ja soolased kringlid
 Magusad tordid ja võileivatordid 
 Prinditud suhkrupildid

Tellimine tel  5558 1450, pajupagar@ne� .ee, Paju 11, Nõo alevik

 h� ps://pajupagar.wixsite.com/pajupagar                                                
pajupagar

Pühapäeval, 14. märtsil 2021 kell 13.00 
algab EELK Nõo koguduse KEVADINE LEERIKURSUS. 

Kursus viiakse läbi kooskõlas Vabariigi Valitsuse 
kehtestatud viiruspandeemia piirangutega. 

Täpsem info koguduse õpetajalt 
tel 5661 1443, e-post mart.jaanson@gmail.com

Aprilli lõpuni saab Nõo Püha Laurentsiuse kirikus 
vaadata Alari Allika maalide näitust.

Info kiriku kodulehelt: nookirik.ee

Arstiabi kättesaadavus on Eestis juba vähene-
nud, samuti ka plaaniline ravi. Haiglate koormus 
läheneb kriitilisele piirile. Me kaotame iga päevaga 
liiga palju.

Olukorra tõsidust arvestades ning soovides hoi-
da käigus meie asutuste ja ettevõtete tööd palub 
vallavalitsus kõigilt oma kodanikelt abi koroonavii-
ruse leviku tõkestamisel, järgides järgmisi lihtsaid 
elupäästvaid reegleid:

Vähimategi haigustunnustega püsi kodus.
Enamik nakatumisi toimuvad tööl, koolis või mõnes 
avalikus ruumis.

Käi poes ja muudes avalikes asutustes ai-
nult hädavajadusel ja kindlasti maskiga! Võima-
lusel telli toit koju.

Hoia teiste inimestega vähemalt 2-meet-
rist distantsi.

Väljast tulles pese ja desinfi tseeri käsi.
Ära mine külla ega kutsu külalisi, suhtleme 

turvaliselt. Viirus ei levi, kui suhtleme veebis ja tele-
fonitsi.

Hoiame kokkuleppeid. Iga asutus ja sõprus-
kond saab kokku leppida, kuidas omalt poolt ohu-
tust tagada.

Kasuta võimalust, kui sind vaktsineerima 
kutsutakse. Vaktsineerides ei satu sa haiglasse ega 
juhitavale hingamisele.

Tee seda ise ja ütle ka teistele!
Soovitame tungivalt hoida end ja säästa oma lä-

hedasi ning suunata eriti meie eakate ja koolinoorte 
tähelepanu sellele, kui oluline on just praegu meie 
igaühe käitumine viiruse leviku tõkestamisel.

Koroonaviiruse levik Eestis on püsivalt väga 
kõrge ja vaktsineerimisega hõlmatus pole praegu 
piisav selleks, et saaksime end nakkusohu suhtes 
turvaliselt tunda.

Rohkem infot kriis.ee leheküljelt.

NÕO VALLAVALITSUS

Müüa toorest ja kuiva
       kü� epuud

Transport hinnas. Pikkus ja jämedus 
vastavalt soovile. Lepp/haab/

segapuu alates 35 €/rm kask 38 €/rm. 
Kaminapuu 40 l haluko� d 2 € ko� . 

Info: Est, Eng 5373 3322 või 
Est, Rus 5699 7196.

Peatame üliohtliku viiruse!


